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G.6220.1 .2022.JJ

oBWlEszczENlE

Burmistrz Mszczonowa na podstawie ań, 38 ustawy z dnia 3 października 2008 r.

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa
W ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. u. z 2022 f.
poz, 1029, ze zm.\, zawiadamia, źe W dniu 22 maja 2023 r, na Wniosek Pełnomocnika
PRoZoN Fundacji ochrony Klimatu, ul, lv]atuszewska 14 bud. B9, 03-876 Warszawa,
Wydana została decyzja znak G.6220.1.2o22.JJ o środowiskowych uwarunkowaniach
dla pżedsięWzięcia polegającego na:

,,Zmianie sposobu użytkowania budynku magazynowo-plodukcyjnego na potrzeby
prodUkcyjne, związane z procesami przelważanla czynnikóW chłodniczych oraz na
potrzeby zbierania czynnikóW i zuż\Jlego Sprzętu elektrycznego i elektronicznego,
zlokalizowanego przy ul, Bocianiej, W m. Grabce Józefpolskie, gm. MszczonóW, na
terenie działek ewidencyjnych o numerach 65/5, 66/5 i 6711", powiat żyrardowski,
WojeWódZtWo maZoWieckie.

zawiadamia się jednocześnie Wszystkich zainteresowanych, że istnieje
mozliwość zapaznania się z jej treścią W Wydziale Gospodarki Gminnej Urzędu
Miejskiego W lv]szczonowie, Pl, Piłsudskiego 1, pok, nr 5A, W godzinach pracy UrzędU,
tj, W dniach poniedziałek Morek, cZWaftek W godz, od 800 1600, W środę W godz, od
800 1700, a w piątek w godz, od 800 1500,

Niniejsza informacja oraz treść decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla
WW. przedsięWzięcia Zostaje podana do Wiadomości przez zamieszczenie
W publicznie dostępnym Wykazie danych oraz na stronie BiUletynU lnformacji Publicznej
Urzędu Miejskiego W Mszczonowie (bip,mSzczonoW,pl), Ponadto obwieszczenie
Wywieszono na tablicy ogłoszeń W Siedzibie Urzędu l\y'iejskiego W Mszczonowie
Pl, Piłsudskiego 1, oraz W sołectwie Grabce Józefpolskie.

BU 1sTRz

agr hż, Józef Ktek

otrzvmuia

1, Pełnomocnik PRoZoN Fundacja ochrony Klimatu;
2, Strony postępowania zgodnie z ań, 49 KPA,
3, ala- J.J.22.05.2023 r.

l\4szczonóW, dn- 22-05-2a23 r-



Do ia na tablicv {l4 dni}:
1. 1llząd MiejsklW Mszczonowie - tabłca

- 2, Pełnomocnik PRozoN Fundacja ochro
reaIizacji inwestycji;

3. sołys sołectwa Grabce Józefpolskie - z prośbą o Wywieszenie na tablicy ogłoszeń
W sołectwie;

W}$/ieszono dnia ł.c- 0b: /0t 3 /
(pieczęc podps F rmy Użędu sołectwa)

Zdjęto dnia

Po żdjęc u z tab icy ogłoszeń na eży odes]ać na adres
Urżad l\/] e]sk W Msżczonowie, Wydż Gospodarki Gm nnej
Pl, Piłsudskiego 1 96-320 N,4szczonóW
sprawę plowadz Jolanla Jackowska
tel 046 - 858 28 33

ogłoszeń, BlP,
ny Klimatu - z prośbą o Wywieszenie W miejscu
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o środowiskowych uwarunkowaniach

Na podstawie ań.71 ust.2pkt1,ań- 75 ust, 1 pkt 4, ofazań.82 iart,85 ust. 1

ustawy Z dnia 3 pażdziern|ka 2008 r, o udostępnianiu informacji o środowisku i jego
ochronie, udziale społeczeństwa W ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania
na środowisko (Dz. u. z2022 r., poz. 1029, ze zm. - zwanej dalej uslawą ,,ooś"), a także
§ 2 ust, 1 pkt, 41 oraz § 3 ust, 1 pkt. 37 ppkt. c) i pkt 83 ppkt. b) Rozporządzenia Rady
l\ilinistróW z dnia 10 Września 2019 r, W sprawie przedsięWzięć mogących znacząco
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 20'19 r,, poz, 1839, ze zm.), oraz ań. 104 ustawy
z dnia 14 czerwca,1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. u. z 2023 r.,
poz. 77 5),

> pa lozpatrzeniu Wniosku Pana Jakuba smakulskiego, pełnomocnika lnwestora _
PRoZoN Fundacii ochrony Klimatu, ul. ,4atuszewska 14 bud. 89, 03-876
Warszawa, W sprawie Wydania decyzji o środowiskowych Uwarunkowaniach dla
przedsięWzięcia polegającego na,,Zmianie sposobu użytkowania budynku
magazynowo-produkcyjnego na potrzeby produkcyjne, związane z procesami
pęetwazania czynnikóW chłodniczych olaz na potrzeby zbierania czynnikóW
i zużytego Splzętu elektrycznego i elektronicznego, zlokalizowanego plzy ul,
Bocianiej, W m, Grabce Józefpolskie, gm, lV]SZcZonóW, na terenie działek
ewidencyjnych o numerach 65i5, 66/5 i6711", powiat żyrardowski, Województwo
maZoWieckie;

> po uzgodnieniu oraz zaopiniowaniu WarUnkóW realizacji przedsięWzięcia
z organem Wymienionym W ań, 77 ust, 1,2 i4 ustawy z dnia 3 października
2008 L o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, Udziale
społeczeństwa W ochronie środowiska otaz ocenach oddziaływania na
środowisko (Dz_ U_ z2o22 r_, poz_ 1029, ze zm. ),ż po przeprowadzeniu oceny oddziaływania na środowisko WW, przedsięWzięcia
oraz udzia|e społeczeństwa W postępowaniu W sp.awie Wydania decyzji
o środowiskowych UWarunkowaniach,

ustalam

Planowana inwestycja polegac będzie na,,Zmjanie sposobu użytkowania budynku
magażynowo-produkcyjnego na potrzeby plodUkcyjne, związane Z procesami
pżetważania czynnikóW chłodniczych oraz na potrzeby zbierania czynnikóW

1

MszczonóW, dn. 22.D5.2o23 r.

środowiskowe uwarunkowania dla przedsięWzięcia polegającego na,,zmianie
sposobu użytkowania budynkU magazynowo-produkcyinego na potrzeby

produkcyjne, związane z procesami przetwarzania czynników chłodniczych oraz
na potrzeby zbierania czynników izużytego sprzętu elektrycznego

i elektronicznego, zlokalizowanego przy ul. Bocianiej, W m. Grabce Józefpolskie,
gm. Mszczonów, na terenie działek ewidencyinych o numerach 65/5, 66/5 i 67/'l ",

powiat żyrardowski, Województwo mazowieckie.

1. Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia:



izuźytego spzęlu elektrycznego i elektronicznego, zlokalizowanego przy ul- Bocianiej,
W m. Grabce JóZefpolskie, gm. l\łszczonóW, na terenie działek ewidencyjnych
o numerach 65/5, 66/5 i 67/1" - zgodnie z załącznikiem graficznym nr 4 do rapońu
oceny oddziaływania na środowisko planowanego pżedsięWzięcia,

Planowane przedsięWzięcie będzie realizowane na terenie przy ulicy Bocianiej,
W miejscowoścj Grabce Józefpolskie, gmina MszczonóW, na działkach o nr eW. 65/5,

6615 i 67t1. Planowane przedsięWzięcie będzie polegało na montaźu instalacji służącej
do regeneracji odzyskanych czynnikóW chłodniczych i klimatyzacyjnych jako instalacji
do przetwarzania odpadóW, rozpoczęcia prowadzenia procesóW odzysku odpadóW za
pomocą kolumny rekMikacyjnej do rozdziału mieszanin czynnikóW chłodniczych oraz
mobilnego modułu adsorpcji, montażu układu do odzysku/oczyszczania gazu sF6,
zbieraniu odpadóW niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne, odzysku pustych butli
nienadających się do ponownego użycia lub jednorazowych, Procesy pżetwarzania
odpadóW na terenie planowanego przedsięWzięcia odbywaó się będą W instalacjach
i obejmą nW. odpady:

a) odpady przewidziane do przetworzenia W instalacji do regeneracji czynnikóW
chłodniczych - o kodzie 14 06 01- W ilości 300 Mgłok i o kodzie 15 01 10- W ilości 150
Mg/rok;

b) odpady pzewidziane do przetworzenia W instalacji do regeneracji sF6 - o kodzie
16 05 04- (Wyłącznie gazy SF6) W ilości 57 Mg/rok i o kodzie 15 01 10- W ilości 150
Mg/rok;

c) odpady przewidziane do przetvvorzenia - bulle po czynnikach chłodniczych - o kodzie
15 01 04 W ilości 300 Mgłok:

d) odpady przewidziane do przetworzenia W instalacji do rektyfikacji i adsorpcji
czynnikóW chłodniczych - o kodzie 14 06 01- W ilości 100 Mg/rok.

W bezpośrednim sąsiedztwie terenu inwestycji znajdują się tereny nieużytkóW rolnych
i rolnicze, a od strony północno-Zachodniej zakład Gospodarki Komunalnej - teren
oczyszczalni ściekóW, Tereny W dalszym sąsiedztwie projektowanej inwestycji są
obszarami z dominującą zabudową usługową, zagrodową i jednorodzinną, Działki
sąsiadują bezpośrednio ze strony Wschodniej, zachodniej i południowej z działkami
niezabudowanymi, obecnie stanowiącymi pola uprawne lub nieużytki. od strony
połnocnej teren połączony jest bezpośrednio z drogą publiczną, gminną, dojazdową:
ulicą Bocianią,

Planowane przedsięWzięcie nie Wymaga usunięcia jakiejkolwiek roślinności. obszal
potencjalnego oddziaływania będzie Zamykał się W granicach działki, na której znajduje
się zakład. Ze Względu na fakt, iż działki są juź użytkowane nie odnotowano
Występowania roślin chronionych. Roślinność Występująca na działkach sąsiednich to
W przewadze nasadzenie Wprowadzone sztucznie przezŃaścicieli oraz pola uprawne.

2. lstotne warunki Wkorzystania terenu w fazie realizacji i eksploatacji lub
użykowania pnedsięwzięcia, ze szczegóInym uwzględnieniem konieczności
ochrony cennych waltości przyrodniczych, zasobów nafuralnych i zabytków oraz
ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich,

Realizacja i eksploatacja przedsięWzięcia powinna odbywać się zgodnie z zalożenjami
przedstawionymi W raporcie, który opracowany został W grudniu 2021 r. pzez Pana
Jakuba smakulskiego, kierującego zespołem auloróW Ekolog sp. z o,o., ul.

2.



Świętowidzka 6/4, 61-058 Poznań. WW. dokument uzupełniony został W dniu 29
czerwca i 04 |ipca 2022 . .:,

Warunki realizacji przedsięwzięcia określone przez oĘłany ochrony środowiska,
tj. :

1, teren przedmiotowego przedsięWzięcia Wyposażyć W środki (sorbenty) do
neutralizacji rozlanych substancji ropopochodnych; W przypadku ich awaryjnego
Wycieku zanieczyszczenie niezwłocznie usunąć, a zużyte środki do neutralizacji
Substancji ropopochodnych przekazać uprawnionym odbiorcom;

2, pobór Wody na potrzeby bytowe realizować z Wodociągu, na Warunkach gestora
sieci, opomiarować Zużycie Wody;

3, na etapie eksploatacji inwestycji ścieki blowe i porządkowe odprowadzać do
kanalizacji sanitarnej, na Warunkach gestora sieci;

4, Wody opadowe i roźopowe z terenóW utwardzonych odprowadzać do zbiornika
o pojemności ok, 86 m3, zlokalizowanego na terenie działki, zgromadzone wody
Wykorzystywać do pielęgnacji zieleni;

5, system Wodno-ściekowy regularnie i terminowo poddawaó próbom szczelności
i konseMacjom; Wszelkie WykMe nieszczelności bądż awalie niezwłocznie
UsuWać;

6, na etapie realizacji stosować sprawny technicznie sprzęti urządzenia]
7. zaplecze budowy oraz miejsca postoju pojazdóW i maszyn budowlanych,

zlokalizować na terenie uszczelnionym oraz zabezpieczonym przed
przedostaniem się substancji ropopochodnych do gruntu iWód;

8, Wszelkie place związane z tankowaniem i naprawami pojazdóW i maszyn
budowlanych Wykonwać poza terenem przedsięWzięcia, na terenie
uszczelnionym i zabezpieczonym przed potencjalnym zanieczyszczeniem
środoWiska gruntowo-Wodnego substancjami ropopochodnymi;

9, roboty Ziemne prowadzić W sposób nienaruszający stosunkóW gruntowo-
Wodnych;

1o,odpady powstałe W trakcie realizacji i eksploatacji inwestycji magazynować
selektywnie, W sposób uniemożliwiający pżedostanie się do środowiska
gruntowo-Wodnego, a następnie przekazywać do uprawnionego odbiorcy;

11,odpady przy]ęte do pżelwarzania W instalacji przechowyłać W sposób nie
powodujący zanieczyszczeń środowiska gruntowo-Wodnego;

12,na etapie realizacji ieksploatac.ii inwestycji Wodę pobierać z istniejącej sieci
Wodociągowej;

13.ścieki bytowe na etapie realizacji inwestycji gromadzić W szczelnych zbiornikach
bezodpływowych przenośnych toalet, a następnie Wzekazwać
Wyspecjalizowanej firmie asenizacyjnej transpońującej ścieki do oczyszczalni
ściekóW:

14.ścieki bytowe na etapie eksploatacji inwestycji odprowadzać do gminnej sieci
kanalizacji sanitarnej na Warunkach ustalonych z gestorem sieci;

1s.ścieki pżemysłowe odprowadzać do lokalnej sieci kanalizacyjnej na Warunkach
ustalonych z gestorem sieci;

16.Wody opadowe i roztopowe z dachóW hal ibudynku odprowadzać bezpośrednio
do gruntu na tereny biologicznie czynne W granicach inwestycji, W sposób
niepowodujący zalewania terenóW sąsiednich oraz niezmieniający stanu Wody na
gruncie, W szczególności kierunku i natęźenia odpływu WW. Wód ze szkodą dla
gruntóW sąsiednich;

17. Wody opadowe i roztopowe z terenóW utwardzonych po Wcześniejszym
podczyszczeniu W separatorze substancji ropopochodnych odprowadzać za
pomocą systemu Wewnątrzzakładowej kanalizacji deszczowej do szczelnego



zbiornika podziemnego o pojemności 86 m3; wody zagospodarować w obrębie
działki inwestycyjnej na tereny biologicznie czynne;

18,uządzenie podczyszczające - separator substancji ropopochodnych,
dostosować do Wielkości zlewni; poddawać regularnym konseMacjom i pracom
utrzymaniowym, zgodnie z zaleceniami producenta;

,lg.inwestycję na etapie realizacji i eksploatacji vr'yposażyć W materiały sorpcyjne
umoźliwiające suybkie usunięcie ewentualnych WyciekóW paliW lub innych
Anieczyszczeń: W przypadku Wycieku pod]ąć natychmiastowe działania W celu
usunięcia awarii oraz usunięcia zanieczyszczonego grunlu; Zanieczyszczony
grunt należy plzekazać podmiotom uprawnionym do jego transpońu
i rekultywacji lub unieszkodliwienia;

2o.system Wodno-ściekowy oraz posadzki regularnie iterminowo poddawać próbom
szczelności, kontrolom napełnienia oraz konSeMacjom; Wszelkie Wykryte
nieszczelności bądź awarie niezwłocznie usuwać;

21.Wszelkie prace na etapie realizacji i eksploatacji inwestycji prowadzić przy użyciu
sprzętu sprawnego lechnicznie, eksploatowanego i konseMowanego W sposób
prawidłowy;

22.eksploatację inwestycji oraz ruch pojazdóW po terenie inwestycji związany
z obsługą przedmiotowego przedSięWzięcia prowadzić Wyłącznie W godzinach od
6.00 do 22,00;

23,na terenie inwestycji pomieszczenia socjalne ogrzewać przy użyciu ulządzeń
gazowych;

Warunki realizacji przedżięwzięcia określone przez organ prowadzący niniejsze
postępowanie:

24.zapewnienie odpowiedniej przepustowości systemu kanalizacji deszczowej
i ulządzeń podczyszczających;

25,prowadzenie ewidencji przyjmowanych, przetwarzanych i Wytwarzanych
odpadóW zgodnie z obowiązującymi przepisami:

26,ilość przyjmowanych do procesu odpadóW nie pęekroczy zakładanej W raporcie
Wydajności instalac.ii;

27,dowożenie i WWożenie odpadóW Wyłącznie W godzinach 6.00 - 22.00;

28.pzestrzegania reżimu technologicznego W celu eliminacji uciążliwości
zapachowych;

29.racjonalne gospodarowanie Wodą oraz innymi surowcami, materiałami,
paliwami ienergią, na każdym etapie inwestycji;

30.utżymywanje lerenu inwestycji W należńym pożądku na etapie realizacji,
eksploatacji i likwidacji;

3,1.cykliczny odbiór Wszystkich Wytwarzanych podczas realizac.ii inwestycji odpadóW
przez Wyspecjalizowane i uprawnione podmioty na podstawie stosownych umóW
z Wytwa rzającym odpady;

32.UżWanie instalacji, maszyn i ulządzeń o możliwie najniższych poziomach mocy
akustycznej oraz sprawnych technicznie, spełniających normy ochrony
środowiska;
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33.regularne pzeprowadzanie
konserwacyjnych inStalacji,
technologicznym;

przeglądóW eksploatacyjnych
maszyn i urządzeń używanych

olaz plac
w procesie

34.eksploatacja instalacji W oparciu o pozwolenia na korzystanie ze środowiska -
(pozwolenie na pzetwarzanie odpadóW);

35.zastosowanie Wszelkich możliwych zabezpieczeń na Wypadek Wystąpienia
sytuacji awaryjnych.

36,o9raniczenie oddziaływania inwestycji do granic terenu, do którego lnwestor
posiada tytuł prawny'

3, Wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia
w dokumentacji wymaganej do wydania decyzji, o których mowa w ań, 72 usr 1,
w szczególności w pąekcie zagospodarowania dzialki lub terenu lub projekcie
architektoniczno-budowlanym, w przypadku crecyzji, o których mowa w ań, 72
usl 1 pkt 1, 10, 14, 18, 23, 26 i 27:

1) Planowane przedsięWzięcie polegaó będzie na zmianie sposobu użytkowania
budynku magazynowo-produkcyjnego na potrzeby produkcyjne, związane
z procesami przetvlarzania czynnikóW chłodniczych oraz na potrzeby zbierania
czynnikóW izużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zlokalizowanego
przy ul. Bocianiej, W m. Grabce JóZefpolskie,9m, MszczonóW, na terenie działek
ewidencyjnych o numerach 65/5, 6615 i67h:

2) Łączna powierzchnia działek ewidencyjnych, na których planuje się realizację
przedmiotowej inwestycji Wynosi 3 109 m2, z czego łączna powierzchnia
zabudowy Wynosić będzie ok, 1 296 m2;

3) Zgodnie Z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gminy
MszczonóW zatwierdzonego uchwałą Nr xlllV300/17 Rady Miejskiej
W Mszczonowie z dnia 27 września 2017 r. (Dz. Urz. Woj, Maz, z 2017 r., poz.
9652), WW, działki, na których realizowana będzie inwestycja położone są na
terenach obiektóW produkcyjnych, składowych i gospodarowaniu odpadami
(odzysk, unieszkodliwianie odpadóW niebezpiecznych - neutralizacja ściekóW)
oznaczonym W planie symbolem ,1Plo;

4) Planowane przedsięWzięcie będzie polegało na:
a) montazu instalacji służącej do regeneracji odzyskanych czynnikóW

chłodniczych i klimatyzacyjnych jako instalacji do pzetwarzania odpadóW,
b) rozpoczęciu prowadzenia procesóW odzysku odpadóW za pomoą kolumny

rekMikacyjnej do rozdziału mieszanin czynnikóW chłodniczych olaz mobilnego
modułU adsorpcji,

c) montaźu układu do odzysku/oczyszczania gazu sF6,
d) zbieraniu odpadóW niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne,
e) odzysku pustych butli nienadających się do ponownego uźycia lub

jednorazowych.
5) Zaprojektowanie, na potrzeby ogrzewania maksymalnie 2 kotłóW gazowych

o mocy maksymalnej do 110 kW każdy, z odprowadzeniem zanleczyszczeń 2
emitorami pionowymi o minimalnej Wysokości 11,3 m imaksymalnej średnicy
0,25 m każdy:

6) zaprojektowanie, na potżeby technologiczne 1 kotła gazowego o mocy
maksymalnej do 100 kW, z odprowadzeniem zanieczyszczeń emitorem
pionowym o minimalnej Wysokości 1 1,3 m i maksymalnej średnicy 0,25 m;
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7) Prowadzenie Wszelkich prac montaźowych zgodnie z określonym
harmonogramem robót W sposób zorganizowany przez uprawnionych
i Wykwalif ikowanych pracown ikóW;

8) Przestrzeganie przepiSóW bezpieczeństwa i higieny pracy;
9) Wykonanie Wentylacji W pomieszczeniach przeznaczonych na pobyt

i pracę ludzi;
1o)zastosowanie Wszelkich moźliwych zabezpieczeń na Wypadek Wystąpienia

sytuacji awaryjnych,

4. Wymogi W zakresie przeciwdzialania skutkom awarii przemysłowych,
W odniesieniu do przedsięWzięć zaliczanych do zakładów stwarzających
zagrożenie Wystąpienia poważnych awarii W rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia
2001 r. - Prawo ochrony środowiska.

W odniesieniu do zapisóW Zawańych W Rozporządzeniu l\y'inistra RoZWoju Z dnia
29 Stycznia 2016 r, W sprawie rodzajóW i ilości znajdujących się W zakładzie substanc]i
niebezpiecznych, decydujących o Zaliczeniu Zakładu do zakładu o zwiększonym lub
dużym ryzyku Wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (DZ, U,2016 poz, 138) nie
stwierdza się istnienia przesłanek Wskazujących na możliwośc Wystąpienia poważnej
awarii przemysłowej, Wynika to głóWnie z charakteru przedsięWzięcia i skali
przedsięWzięcia,

Podczas realizacji ieksploatacji planowanego przedsięWzięcia zachowane będą
standardy środowiskowe, Jak wykaza\ zamieszczone W raporcie ooś obliczenia
rozprzestrzeniania się emisji hałasu oraz SUbstancji do atmosfery, projektowane
przedsięWzięcie zachowuje Standardy emisyjne. Proces desty|acji gazóW prowadzony
będzie W Zamkniętej hermetycznie instalacji, W przypadku hipotetycznego
mechanicznego uszkodzenia i rozszcze|nienia układu nie ma moźiiwości przedostania
się jakichkolwiek zanieczyszczeń do gleby oraz do Wód glUntowych, gdyż urządzenie
będzie pracować na czynnikach chłodniczych W Stanie gazowym. Urządzenie Wykonane
jest z certyfikowanej, Wysokiej jakości §tali zapewniającej trwałość urządZenia,
azastosowane uszczelnienia dodatkowo minimalizują plawdopodobieństwo
potencjalnej awarij niemal do zera, Proces techno]ogiczny nie przewidUje
odprowadzania Wody, czy innych płynóW, w związku Z czym działanie Urządzenia nie
będzie powodować powstawania ściekóW,

5. Wymogi W zakresie ograniczania transgranicznego oddziaływania na
środowisko w odniesieniu do przedsięWzięć, dla których przeprowadzono
postępowanie W sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko.

Planowane przedsięWzięcie Zostanie W całości zrealizowane na terńorium
Rzeczypospolitej Polskiej W znacznej odległości od jej granic, Lokalizacja
przedsięWzięcia Wyklucza możliwość oddziaływania na obszary położone poza
granicami kraju, zaróWno na etapie Iealizacji jak i eksploatacji oraz ewentualnej
likwidacji- Z uwagi na powyźsze, nie określa się WymogóW W zakresie transgranicznego
oddziaływania na środoWiSko,

6. stwierdzenie konieczności Utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania
(W plzypadku, o łtórym mowa W ań. 135 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r_

Prawo ochrony srodowiska - Dz. u. z 2022 r", poz. 2556, ze zm.).

Dla planowanego pżedsięWzięcia nie ma konieczności tworzenia obszaru
ograniczonego użlkowania W rozumieniu przepisóW ustawy Prawo ochrony
środowiska, ponieważ z przeprowadzonej ana|izy wynika, że uciążliwości Związane
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z eksploatacją obiektu obejmą teren bezpośrednio plzeznaczony pod planowane
przedSięWzięcie oraz jego najbliższe otoczenie W granicach Własności lnwestora,

7, Przed rozpoczęciem realizacji przedsięwzięcia nie stwierdza się konieczności
przeprowadzenia oceny oddzialwania na Środowisko w ramach postępowania
W sprawie wydania decyzji o któĄ mowa w ań. 72 ust. 1 ustawy ooś.

UzAsADNlENlE
Pan Jakub smakulski, pełnomocnika lnwestora - PRoZoN Fundacji ochronv

Klimatu, Ul, lvlatuszewska 14 bud, 89, 03-876 Warszawa, złozył W dniu 04 Stycznia
2022 r, Wniosek W Sprawie Wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla
przedsięWzięcia polegającego na,,Zmianie sposobU użytkowania budynku
magazynowo-produkcyjnego na potrzeby produkcyjne, związane Z procesami
plzelwalzania czynnikóW chłodniczych olaz na potżeby zbierania czynnikóW
i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zlokalizowanego przy ul, Bocianiej,
W m, Grabce Józefpolskie, gm, lvlszczonóW, na terenie działek ewidencyjnych
o numerach 65/5, 6615 i 67l1' , powiat żyrardowski, Województwo mazowieckie.

zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gminy
MszczonóW zatwierdzonego uchwałą Nr XLlll/300i17 Rady I\,4iejskiej W lv]szczonowie
z dnia 27 wześnia 2017 r_ (Dz_ Ulz- Woj- lvlaz, z 2017 l., poz_ 9652), WW, działki, na
których realizowana będzie inwestycja połoźone są na terenach obiektóW
produkcyjnych składowych i gospodarowaniu odpadami (odZysk, unieszkodliwianie
odpadóW niebezpiecznych - neutralizacja ściekóW) oznaczonym W planie symbolem
1Plo, Prawidłowo dokonana ocena prowadzi do konkIuzji, że działalnośc opisana We
Wniosku jako zakresowo podrzędna do naZW uź}łych w mpzp jest z tym aktem zgodna
i nie zachodzą plzesłanki, że planowana działalnośc jest niezgodna z zapisami mpzp,

zgodnie z Rozporządzeniem Rady MinistróW z dnia 10 Września 2019 r,
W sprawie przedsięWzięć mogących znacząco oddziaĘwac na środowisko (Dz.U. 2019
poz_ 1B39, ze zm,), planowane przedsięWzięcie zalicza się do mogących zawsze
znacząco oddziaływac na środowisko ze Względu na:

. instalacje do przetwarzania W rozumieniu ań, 3 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 14 grudnia
2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2019 r. poz. 701, 73o, '1403 i 1579) odpadóW
niebezpiecznych, W tym składowiska odpadóW niebezpiecznych oraz miejsca relencji
powierzchniowej odpadóW niebezpiecznych (§ 2, ust, 1 pkt.41) j Wymaga
pżeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Ponadto planowane przedsięwzięcie zalicza się także do plzedsięWzięć mogących
potencjalnie znacząco oddziaływaó na środowisko:

> § 3, ust. 1 pkt.37 lit. c) _ instalacje do naziemnego magazynowania: c) substancji
lub mieszanin, W rozumieniu odpowiednio ań. 3 pkt 1 i 2 lozporządzenia
nr 190712006, niebędących produktami spożywczymi - inne niż Wymienione
W § 2 ust. 1 pki 22, z WyĘczeniem instalacji do magazynowania paliw
Wykorzystywanych na potrzeby gospodarstw domowych, zbiornikóW na gaz
płynny o łącznej pojemności nie Większej niż 10 m3 oraz zbiornikóW na olej
o Ęcznej pojemności nie Większej niż 3 m3 , a lakże niezwiązanych z dystrybucją
instalacji do magazynowania stałych surowcóW energetycznych;

} § 3, ust, 1 pkt. 83 lit. b) - punkty do zbierania, W tym przeładunku: b) odpadóW
lvymagających uzyskania zezwolenia na zbieranie odpadóW z Wyłączeniem
odpadóW obojętnych oraz punktóW selektwnego zbierania odpadóW
komunalnych,

,7



Dziaąąc zgodnie z ań,77 ust, 1 pkt ,1, 2 i 4 ustawy z dnia 3 października
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku ijego ochronie, udziale społeczeństwa
W ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r.,
poz. 1029, ze zm,), Burmistlz Mszczonowa Wystąpił do organóW ochrony środowiska
W sprawie Wydania opinij i uzgodnienia WarunkóW realizacji planowanej inwestycji.
Regionalny Dyrektor ochrony Środowiska w Warszawie uzgodnił realizację
pŹosięwzięcia i określił jego Warunki - postanowienie znak: WooŚ-
1.4221.12.2022, AsT, 3 z dnia 09 w rześnia 2022 l.
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny za.ząd Gospodarki
Wodnej W Warszawie postanowieniem znak: WA.RZS.4360.1.6.2022.Kw.3 z dnia 21
pażdzlem|ka 2022 r. uzgodnił realizację planowanego przedsięWzięcia i określił jego
Warunki,
Państwowy Powiatowy lnspektor sanitarny W Zyrardowie nie Wydał opinii, o któĘ
mowa W art, 64 ust. 'l pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r.

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa
W ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 l.,
poz, 1029, zezm,), odpowiednio W terminie, o którym mowaWań,64 ust,4 cyt. Wyźej
ustawy - tut. organ traktuje jako brak zastrzeżeń do planowanej realizacji WW,
przedsięWzięcia.

Warunki realizacji planowanego pzedsięWzięcia, określone przez organy ochrony
środowiska zostały zamieszczone W sentencji niniejszej decyzji,

W kakcie planowania WW, przedsięWzięcia rozpatryWano Warianty
przedsięWzięcia, które Wymagają pżeanalizowania, Przyjęto następujące Warianty
dotyczące realizacji inwestycji:

. Wariant zerowy - odstąpienie od realizacji przedsięWzięcia, Związane będzie
Z funkcjonowaniem zakładu. jednakże W ograniczonym zakresie, obecnie na
terenie przedmiotowych działek prowadzone są prace Związane Z budową haii
magazynowej z częścią Socjalno-biurową WraZ Z Zagospodarowaniem terenu
Wokół - tj, Wraz z niezbędnymi powiezchniami utwardzonymi stanowiącymi
dojścia i dojazdy do budynku, W Związku z tym, co prawda Zaniechanie realiżacji
przedsięWzięcia spowoduje brak oddziaływania na środowisko (nowe źródła
emisji do powietrza, hałasu, itp,), ale będzie to jedynie pozornie pozytywne
oddział}$/anie na środowisko, Zaprzestanie tworzenia profesjonalnych miejsc
regeneracji czynnikóW chłodniczych, będzie się WiąZało ze znacząęym Wzrostem
zużycia tych czynnikóW, Działalnośc Fundacji PRoZoN przyczynla się bowiem
do zmniejszenia Wprowadzania do obrotu iWykorzystywania nowych czynnikóW
chłodniczych, co przekłada się na Zmniejszenie ich emisji do atmosfery, Poza
tym, niepodejmowanie realizacji przedsięWzięcia W omawianej lokaljzacji, może
doprowadzić do zrealizowania takiego samego przedsięWzięcia W innej
lokalizacji, W innych - gorszych Warunkach (np, brak prawnych unolmowań
miejscowych, Większe oddziaływanie na ludzi Z Uwagi na Zagęszczenie skupisk
lUdzkich), Ponadto, zaniechanie realizacji inwestycji nie pozwoli na poprawę
logiStyki ifunkcjonalności Zakładu j brak moźliwościjego rozwojU,

. wariant inwestycyjny - polegający na rca|izaąi planowanego przedsięwzięcia,
Realizacja p|anowanego przedsięWzięcia na terenie (Grabce JóZefpolskie ul,
Bociania), na którym powstaje bUdynek ma9azynowo - biurowy Fundacji,
pozwoli na jej rozwój- Ponadto, Urządzenja planowane do realizacji na terenie
planowanego przedsięWzięcia cechujące się innowacyjnością, szczególnie na
terenie Poiski i moze posiadac Zdolność patentową, biorąc pod uwagę posiadane
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przez nią cechy nowości i poziomu Wynalazczego oraz mozliwości
pzemysłowego Zastosowania, w zwązku z uzyskaniem dostępu do nowej
technologii, W ramach eksploatacji omawianej instalacji, Fundacja PRoZoN
uzyska nowe rynki Zbytu, zwiększy potencjał gospodarczy dla pozostających
W obiegu substancji olaz zwiększy Wydajność swoich produktóW (Szczegóły
objęte są tajemnicą przedsiębiorstwa Fundacji). Wybrane przez Wnioskodawcę
miejsce prowadzenia dZiałalności W Grabcach Józefpolskich Z9odnie z zapiSami
N/]pzp jest pżeznaczone właśnie na tego rodzaju działalnośc, znajduje się
W znacznej odległości od Zabudowy mieszkaniowej oraz posiada dogodną
logistycznie lokalizację, Dokonując WyborU lokalizacji przedsięWZięcia WZięto pod

uwagę fakt, że inwestycja ma służyc głóWnie poplawie logistyki związanej
Z obsłUqą instalacji oraz zwiększyc możliwości rozwoju fundacji,
Waliant alternatywny - Wariantem alternatywnym jest lokalizacja WĄ/T, Urządzeń
W innym miejscu, tj na terenie zakładu W Warszawie przy Ul. lv]atuszewskiej 14
bUd, B9, Planując lokalizację przedmiotowego przedsięWzięcia brano pod uwagę
m. in, następujące założenia: miejsce przeznaczone pod planowaną działalnośc
Winno być oddalone od zabudowy mieszkaniowej; miejsce Winno być zgodne
z założenlami miejscowego planU zagospodarowania terenu; miejsce Winno
zapewniać gromadzenie odpadóW W Warunkach bezpiecznych dla Zdrowia, życia
ludzi i środowiska do momentu UMozenia tzw, pańii transpońowej lub pańii
mozliwej do przeh/,r'ażania w planowanych instalacjach, W związku z tym
rozpatrując Wariant alternatywnej lokalizacji przedsięWZięcia stwierdzono, że nie
jest on racjonalny pod Względem środowiskowym, ekonomicznym,
gospodarczym i społecznym, Realizacja inwestycji W obecnej lokalizacji będzie
się Wiązała z jak najmniejszymi negatwnymi skutkami środowiskowymi, Zakres
prac inwestycyjnych jest 09raniczony do minimum, Racjonalnym działaniem pod
WZględem ochfony środowiska jest zlokalizowanie inwestycji W miejscach, które
nie przedstawiają Zbyt Wysokich WaloróW środowiskowych iz dala od zwańej
zabUdowy mieszkaniowej,

Uzasadnienie proponowanego rozwiązania ze Wskazaniem jego oddziaływania na
środowisko obrazuje opracowana dokumentacja, tj, rapoń o oddziaływaniu na
środowisko planowanej inwestycji, Uciążliwe oddziaływanie zakładu na ślodowisko
mieścić się będzie W granicach działki inwestora, Dla zakładu nie ma konieczności
wyznaczania strefy ograniczonego użytkowania, Nie będzie róWnież Występowało
oddziaływanie transgraniczne, Nie podejmowanie inwestycji Spowoduje:

. niewykorzystanie istniejącej na danym terenie infrastruktury;

. ograniczenie możliwości zatrudnienia,

. utrzymanie lub wzrost ilości odpadów kierowanych do unieszkodliwienia,
Wykonywane będą prace związane z adaptacją hali magazynowej, na potrzeby
produkcyjne, Sprawne oraz fachowe Wykonanie prac ograniczy do minimum negatywne
oddziaływanie na ludzi idobla materialne przedmiotowej inwestycji, Nie przewiduje się
Wystąpienia oddział!ryr'ań, które mogą W sposób pośredni lub bezpośredni spowodować
uszkodzenia dóbr materialnych znajdujących się W sąsiedztwie przedsięWzięcia,
Działalność Fundacji nie będzie stanowiła zródła powstawania Wibracji, Zastosowane
rozwiąZania minimalizujące oddziaływania na Wody powierzchniowe ipodziemne są
Wystarczające i skUteczne,
Z uwagi na fakt, że Stęźenia maksymalne (jednogodzinne i średnioroczne) Wszystkich
zanieczyszczeń emitowanych z Wszystkich źródeł emisji zlokalizowanych na terenie
analizowanego przedsięWzięcia są niźsze od dopuszczaInych poziomóW substancji
W powietrzu iWańości odniesienia uśrednionych do jednej godziny iroku
(pomniejszonych o lło zanieczyszczeń podane przez G|os W Warszawie), eksploatacja
Zakładu, WedłUg Wybranego Wariantu, nie spowoduje poza jego granicami
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ponadnormat},u,/nego oddżiaływania - nie spowodU]'e przękroczeń obowiązujących
standardóW jakościowych powietrza, Należy róWnieź pamiętać że obliczone Wielkości
emisji charakteryzują sńuacje najbardziej niekorzystne dla środowiska - do obliczeń
przyjęto maksymalne lub Zawyżone Wskaźniki i dane. W rzeczywistości emisja
zanieczyszczeń do powietrza będzie zdecydowanie mniejsza. Planowane
przedsięWzięcie nie będzie zlokalizowane na cennych terenach. Dla Właściwego
Wykorzystania terenu, Z uwzględnieniem zasad ochrony środowiska, korzystne będzie
uruchomienie Wtym miejscu tego lodzaju działalności, Nie przewiduje Się zadnego
oddziałFi!r'ania na róźnorodnośc biologiczną terenu inwestycji, Teren będący
przedmiotem analiz nie Wykazuje dużego potencjału przyrodniczego, Planowane
działanja są W Większości całkowicie neUtralne dla bioróżnorodności, a tym bardziej nie
przyczynią się do redukcji liczby gatunkóW roślin, jak też nie przyczynią się do redukcji
populacji zwierząt, czy |iczby obiektóW przyrodniczych, Nie przewiduje się Wystąpienja
ne9atywnego oddział}"vvania przedmiotowej instalacji na zabytki, zeWZględu na
znaczną ich odległość od terenu inwestycji, PrzedsięWzięcie moźe mieó słaby
negatywny WpłyW W Zakresie emisji hałasu oraz substancji do powietrza, Trzeba
zaznaczyć, że przeprowadzone obliczenia, zaTówno z Zakresu emisji sUbstancji do
powietrza, jak i hałasu, nie Wykazały przekroczeń dopuszczalnych StandardóW jakości
środowiska, Ze Względu na rcdzaj prowadzonej działalności olaz Sposób
zagospodarowania terenu praca zakładU nie będzie powodowała uciążliwości dla
terenóW akustycznie chronionych, Jak Wynika z obliczeń, na terenach chronionych pod
Względem akustycznym róWnoważny dopuszczalny poziom dźWięku W środowisku nie
zostanie przekroczony,

Wariant Wybrany przez lnwestora to adaptacja bUdynku magazynowo-plodukcyjnego na
potrzeby planowane9o przedSięWzięcia. PrzedsięWzięcie będzie realizowane na terenie
przy ulicy Bocianiej W miejscowości Grabce JóZefpolskie, gmina MSzczonóW, na
działkach ewidencyjnych 65/5, 6615 i 67l1, obręb 0019 Grabce JóZefpolskie, obecnie
na przedmiotowym terenie prowadzone są praęe związane z bUdoWą hali magazynowo-
produkcyjnej z częścią socjalno biurową WraZ Z Zagospodarowaniem terenu Wokół, Po
realizacji hali i montażu instalacji do plzetwarzania czynnikóW chłodniczych oraz na
potrzeby zbierania czynnikóW i zużylego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,
będzie prowadzona działalność handlowa związana Z magazynowaniem i dystrybucja
czynnikóW chłodniczych i klimatyzacyjnych znajdujących się W ofercie PRoZoN,
a także będą się W niej odb}M/ały procesy uszlachetniania produktóW oraz ich
magazynowanie, W ramach tej inwestycji Uruchomione zostaną róWnież sale
konferencyjne oraz labolatorium analityczne, Procesy uszlachetniania będą
prowadzone m,in. za pomocą instalacji, które obecnie funkcjonują na terenie Zakładu
W Warszawie olaz za pomocą kolumny rektyfikacyjnej. W ramach WW, inwestycji
Zostanie realizowane ogrodzenie W postaci ż}"vvopłotu oraz ogrodzenie obwodowe,
podłączone do systemu zabezpieczeń. Teren Zakładu zostanie róWnież zabezpieczony
przed dostępem osób trzecich za pomocą monitorin9u Wizyjnego, zaróWno na zewnątz
budynku, jak róWnież WeWr]ątrz po.niesżczen,
Planowane przedsięWzięcie będzie polegało na:

a) montaźu instalacji słUżącej do regeneracji odzyskanych czynnikóW chłodniczych
i klimatyzacyjnych jako inStalacji do przetwarzania odpadóW.

b) Iozpoczeciu prowadzenia procesóW odzysku odpadóW za pomocą kolumny
rektyfikacyjnej do lozdzlału mieszanin czynnikóW chłodniczych oraz mobiInego
modUłu adsorpcji,

c) montażU układu do odzysku/oczyszczania gazu SF6,
d) zbieraniu odpadóW niebezpiecznych iinnych niż niebezpieczne,
e) odzysku pustych butli nienadających Się do ponownego użycia lub

jednorazowych,
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Wszystkie wządzenia i instalacje będą Zlokalizowane W obrębie hali magazynowo-
produkcyjnej, częśc produkcyjno-magazynowa budynku będzie 1- kondygnacyjna
nadziemna, W konStrukcji źelbetowej, kMym płaskim dachem, bez kondygnacji
podZiemnej, W CZęści południowo-Wschodniej będZje zlokalizowana zabudowa instalacji
kolumny rektyfikacyjnej, część biuIowo-socjalna jest 3 kondygnacyjna nadziemna,
W konstrukc]i żelbetowej, kryta dachem płaskim, bez kondygnacji podziemnej, Na
terenie zakładu znajdowac się będą niezbędne nawierzchnie utwardzone stanowiące
dojazd olaz nawierzchnie chodnikóW, Ąazd, z dlogi publicznej, podjazd (dok) z rampą
d|a lta, 7 miejsc postojowych dla samochodóW osobowych W tym 1 dla
n iepełnosprawnych, Przedmiotowa inwestycja nie Wiąże się koniecznością
doplowadzenia medióW, Hala W któlej będą znajdowały się Urządzenia i instalacje jest
podłączona do sieci Wodociągowej oraz do Sieci kanalizacji sanitarnej. Teren będzie
ogrodzony W postaci żywopiotu olaz będzie posiadać zabezpieczenie na podczerwień
(ogrodzenie obwodowe, podłączone do systemu zabezpieczeń),
Planowany na terenie zakładu proces technologiczny będzie polegał na regeneracji
czynnikóW chłodniczych, a w ruzie potrzeby na ich rozdziale, Ponadto, na terenie
zakładu będzie prowadzony proces oczyszczania gazu SF6, część butli, które nie
nadają Się do ponownego użycia, zostanie poddana procesowi przetwarzania, Ponadto,
na terenie zakładu będzie prowadzony proces zbierania odpadóW, Dostarczone na
teren zakładu czynniki chłodnicze podlegają W pierwszej kolejności analizie możliwości
poddania ich procesom regeneracji, Jeśli czynniki nie nadają się do regeneracji,
zostaną one przekazane do unieszkodliwienia Wyspecjalizowanej firmie,
Wnioskodawca, W ramach realizacji planowanego przedsięWzięcia zamierza również
prowadzić działalnośc W zakresie zbierania odpadóW, Zebrane odpady będą
magazynowane na terenie hali magazynowo-produkcyjnej, W Wyznaczonych do tego
celu miejscach, odpady będą magazynowane selektywnie, W Specjalnych pojemnikach
i Zbiornikach, W Sposób nie powodujący Zanieczyszczenia miejsc gromadzenia
odpadóW, odpady magazynowane będą do czasu uzbierania ich odpowiedniej ilości,
która zostan]e plzekazana Uprawnionemu odbiorcy. Dostarczone odpady
rozładowywane będą na teren'e hali, Przeprowadzony proces rozładunku będzie
kontrolowany przez przeszkolonego i dośWiadczonego pracownika, zatrudnionego
pżez F]ndaąę_ W zalezności od ilości dostarczonych odpadóW będą one Wazone
przed lub po rozładunku, odpady, pod nadzorem pracownika, przeniesione zostaną na
specjalne do tego celu Wyznaczone miejsce magazynowe, zlokalizowane na terenie
przedmiotowego zakładu, Na terenie zakładu zbierane odpady będą magazynowane
selektywnie, cZęść odpadóW będzie magazynowana aż do momentu uzbierania
odpowiedniej ilości odpadu, a następnie przekazywana Uprawnionemu podmiotowi,
a część kierowana do plzetwarzania na terenie zakładu, W ramach Zbierania na
terenie zakładu odpady magazynowane będą W oznaczonych strefach hali
magazynowo - produkcyjnej W zależnośc] od Właściwości fizyko-chemicznych oraz
stwarzanego zagrcżenia W zbiornikach ciśnieniowych o pojemności roboczej 0,8 t\,{g,

butlach W kontenerach, skrzynio paletach o max pojemności 0,5 Mg, beczkach, DPPL
i innych pojemnikach oraz luzem, odpady W postaci olejóW magazynowane będą
ponadto W zamkniętym pomieszczeniu, zabezpieczone plzed zanieczyszczeniami
gruntu i opadami atmosferycznymi, W pojemnikach szczelnych, Wraż Z metalową Wanną
Wychwytową, W miejScu magazynowania odpadóW będzie się znajdowała odpowiednia
ilośc środkóW gaśniczych oraz sorbentóW, Zbiorniki na oleje odpadowe będą szczelne,
Wykonane z materiałóW trudno palnych (metal, tworzywo sztuczne), odpornych na
działanie olejóW, odprowadzających ładunki elektryczności statycznej, Wyposażonych
W szczelne Zamknięcia, zabezpieczonych przed zniszczeniem, Zbiornik oznaczony
będzie napjsem oLEJ oDPADoWY, sposób postępowania z olejami odpadowymi
będzie zgodny z Zapisami rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 5 pażdzienika
2015 r, W sprawie szczegółowego sposobu postepowania z olejami odpadowymi,
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okres magazynowania odpadóW nie będzie przekraczał określonych limitóW
czasowych, określonych W ań, 25 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r, o odpadach (Dz, U,
z 2022 l., poz. 699, t,]-)- na terenie inwestycji będzie zainstalowany Wiżyjny system
kontroli miejsc magazynowania odpadóW, Zgodny z aft- 25 ust, 6b-6e powyższej
L]staWy,

Planowane pIZedsięWZięcie zlokalizowane będzie W dorZecZU srodkowej Wisty,
na obszarze jednolitej części Wód powierzchniowych (zwanej dalej JCWP) o kodzie
PLRW2000172727631 i nazwie ,,Pisia Gągolina od źlódeł do okrzeszy z oklzeszą",
Wykazującej zły stan ogólny, Jest to naturalna część Wód, monitorowana, Użytkowana
ro|niczo, ze słabym stanem ekologicznym i dobrym stanem chemicznym- Wskaźniki
determinUjące stan to Azot Kjeldahla, Fitobentos (Wskaźnik okrzemkowy Io), N/]akrofity
(makrofitowY indeks rzeczny l\,4lR), N,4akrobezkręgowce bentosowe (indekS N.4N/]l),

Zlewnia WW, JCWP jest zaglożona nieosiągnięciem celu środowiskowego, Dla Ww,

obszaru JCWP wyznaczano derogację terminu osiągnięcia celóW środowiskowych na
podstawie ań, 4 ust. 4 tiret 1 Ramowej Dyrektywy Wodnej, tj, Dyrektywy 2000/60^vE,
zwanej dalej RDW, którą uzasadnia się brakiem możliwości technicznych, W Złewni
JCWP Występuje presja komunalna. W programie działań zaplanowano działania
podstawowe, obejmujące Uporządkowanie gospodarki ściekowej, które są
Wystarczające, aby Zredukowac tę presję W zakresie Wystarczającym dla osiągnięcia
dobrego stanu, Z uwagi jednak na czas niezbędny dla WŃożena działań, a także okres
niezbędny, aby Wdrożone działania przyniosły Wymierne efekty. dobry Stan będzie mógł
być osiągnięty W niedalekim czasie, Teren przedsięWzięcia zlokalizowany jest na
obszarze jednolitej części Wód podziemnych (Zwanej dalej JcWPd) o europejskim
kodzie PLGW200065, której Stan chemiczny i ilościowy określono jako dobry,
a osiągniecie celóW środowiskowych Uznano za niezagrożone. Teren planowany pod
inwestycję położony jest W obrębie głóWnego zbiornika Wód podziemnych - GZWP
2151 subniecka Warszawska (częśó centralna zbiornik nieudokumentowany),

Planowana inwestycja nie Znajduje się W obszarze szczególnego zagrożenia powodzią
Wynikającym Ze studióW ochrony pzeciwpowodziowej określonych W ań, 549 ustawy
Prawo Wodne, zgodnie z ań, 549 ustawy Prawo Wodne studia ochrony
przeciwpowodziowej dla poszczególnych rzek zachowują Ważność do czasu
plzekazania organom okleślonym w ań- 171Ust, 4 pkt 7 - 9 ustawy Prawo Wodne map
zagrożenia powodziowego i map ryZyka powodziowego dla tych rzek, chalakter
planowanego przedsięWzięcia oraz przedstawione Warunki realizacji inwestycji nie
spowodują zwiększenia zagrożenia powodziowego,

lnwestycja zlokaiizowana jest poza granicami obsza.óW chronionych na
podstawie ustawy Z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przYody (Dz- U- z 2022 r-

poz.916, ze zm,), Najbliższy obsza. Natura 2000 Dąbrowa Radziejowska PLH140003
odda|ony jest o około 4,3 km od granic nieruchomości, na której planowana jest
przedmiotowa inwestycja, Najbliższy koMarz ekologiczny o randze ponadlokalnej
Dolina Bzury - Dolina Pilicy KPnc-21B oddalony jest o około 12,3 km W kierunku
Zachodnim od miejsca realizacji inwestycji, lMając powĄ/ższe na uwadze stwierdzic
należy, że rca|izaąa i funkcjonowanie planowanej inwestycji nie będzie znacząco
negatywnie oddziałFMac na przedmioty ochrony i integralnośc Wry, obSZarU Natura
2000, jak róWnież na spójność Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000, Realizacja
inwestycji nie p.Zyczyni się róWnież do zmniejszenia różnorodności biologicznej terenu,
do Zwiększenia Wrażliwości elementóW środowiska przyrodniczego na ewentualne
zmiany klimatyczne obszaru oraz nie Wptynie Znacząco negatywnie na Siedliska

1)
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Badany teren nie przedstawia istotnej Wańości przyrodniczej, Działka, na której ma
powstać inwestycja jest juz Wykorzystywana na potrzeby zakładu, W związku z azym,
posiada Znikomą roślinność Występującą na obszarze inwestycyjnym, Występująca
roślinnośc nie cechuje się Znaczącą Wańością jako Siedlisko dla gatunkóW rzadkich
i chronionych zwlelząt i roślin, W ramach inwentaryzacji W pokr},lvie roślinnej
Wyodrębniono kilka jednorodnych płatóW zbiorowisk roślinnych, Zaobserwowano
głóWnie roś|iny ze Zbiorowiska pól Uprawnych i terenóW ruderalnych Stellarietea
mediae, Jest to zbiorowisko roślin jedno lub dwurocznych - chwastóW, które

lowarzyszą roślinom zbożowym oraz okopowym, Dodatkowo zaobserwowano mniejsze
i niejednorodne płaty siedlisk: Koelerio glaucae-corynephoretea canescent'S, murawy
piaskowe, Trifolio-Geranietea sangUinei - ciepłolUbne zbiorowiska okrajkowe oraz
Ańemisieta VUlgaris Zbiorowiska roślin Wieloletnich na terenach ruderalnych, Na
działce zloka|izowano rośliny naczyniowe: kąkol polny Agrostemma githago, tasznik
pospotity capseIla bursa pastoris, rumian polny Anthemis arvensis, babka lancetowata
Plantago lanceloata, komosa Wielkolistna chenopodium hybridum, kMawnik pospolity

Achillea millefolium, rdest ptasi Polygonum aviculare, dziewanna Verbascum, mniszek
pospolity Taraxacum officinale, pięciornik gęsi Potentilla anSerina, perz Właściwy
Elymus repens, koniczyna łąkowa Trifolium pratense, SZczaW zwyczajny Rumex
acetosa, Planowane przedsięWzięcie nie Wymaga usunięcia jakiejkolwiek roślinności-
obszar potencjalnego oddziaływania będzie Zamykał Się W granicach działki, na której

znaiduje Się zakład. ze Względu na fakt, iż działki są już Użlkowane nie odnotowano
WyStępowania roślin chronionych. Roślinnośc WyStępująca na działkach sąsiednich to

W przewadZe naSadzenie Wprowadzone sztucznie przez Właścicieli pól Uprawnych,

Wykonując procedury formalnoprawne dotyczące planowanej inwestycji,
zawiadomiono Strony postępowania o Wszczęciu postępowania W sprawie Wydania
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach d|a przedsięWzięcia polegającego na

,,Zmianie sposobu Użytkowania budynku magazynowo-plodukcyjnego na potrzeby
prodUkcyjne, związane z procesami plzetrNalzania czynnikóW chłodniczych oraz na
potrzeby Zbierania czynnikóW i Zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,
zloka izowanego przy ul, Bocianiej, W m, Grabce JóZefpolskie, gm, MSZcZonóW, na

terenie działek ewidencyjnych o numelach 65/5, 66/5 i 67/1", powiat żyrardowski,
Województwo mazowieckie - poprzez obwieszczenie wydane plzez Burmistrza
l\,4szczonowa ff G.622o.1.2022.JJ z dnia ] 0 stycznia 2022 l-, i1fo(mujące
zainteresowane Stlony postępowania adminiStracyjnego o możliwości zapoznania się
z aktami sprawy oraz składania uwag iWnioskóW W przedmiotowej sprawie, lnformację
o planowanym przedsięWzięciu podano do publicznej Wiadomości przez umieszczenie
na tablicy ogłoszeń, zlokalizowanej W siedzibie Urzędu Miejskiego W Mszczonowie i na
stronie internetowej UrzędU (BlP) oraz Wywieszono W miejscu planowanej inwestycji
oraz W sołectwie Clabce Józefpolskle,

Ponadto Strony postępowania oraz zainteresowani mogli Zapoznać Się Z rapońem
o oddzialywaniu na środowisko planowanego przedsięWzięcia W terminie określonym
W obwieszczeniu G-6220.1_2022.JJ tj, od 27 grudnia 2022 r. do dnia 25 stycznia
2023 r, obwieszczenie zamieszczono W BlP tut. Urzędu, na tablicach ogłoszeń
w Urzędzie N4iejskim W lv]Szczonowie, W miejscu realizacji przedsięWzlęcia, olaz na

tablicy ogłoszeń W sołectwie Grabce Józefpolskie, Ponadto WW, obwieszczenie
Zamieszczono W prasie ,,l,4erkuriusz Mszczonowski" - nr Wydania 11 (319), data
Wydania listopad-g rudzień 2022 r, W powyższym terminie strony niniejszego
postępowania oraz społeczeństwo, nie złoźyło żadnych uwag ani zastrzeżeń do
realizacji planowanej inwestycji oraz prowadzonego postępowania W sprawie Wydania
decyzji o środowiskowych uwarunkowań dla planowanego przedsięWzięcia



W trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego W sprawie Wydania
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww, przedsięwzięcia, Fundacja
Zdrowie Bezpieczeństwo ul, Grabińska 23,92-780 Łódż, złożyła w tut- Urzędzie, Wdniu
21 kwietnia 2022 r, Wniosek o dopuszczenie Fundacji. na prawach strony, do
postępowania W sprawie Wydania decyzji o środowiskowych uwalunkowaniach dla
przedsięWzięcia dotycżącego,,Zmiany sposobu uźytkowania budynku magazynowo
produkcyjnego na potrzeby produkcyjne, związane z procesami przelMalzania
czynnikóW chłodniczych oraz na polrzeby Zbierania czynnikóW i Zużytego sprzętu
elektrycznego i elektronicznego, zlokalizowanego plzy Ul, Bocianiej, W m, Grabce
JózefpoIskie, 9m, MszczonóW, na terenie działek ewidencyjnych o numerach 65i5, 66/5
i 67i1', W Uzasadnienlu żądania Włączenia do postępowania Fundacja Zdrowie
i BezpieczeńStwo powołała się na § 9 ust, 5 statutu, który stanowi, Ze do celóW Fundacji
należy m,in, ,,lnicjowanie, prowadzenie, a także Wspieranie nowatorsk]ch rozwiązań
idziałań informacyjnych W zakresie ekologii i ochlony środowiska, a szczególnie
W zakresie dostępu do zdrowej Wody pitnej olaz racjonalnego gospodarowania Wodą,",
Zgodnie z ań, 44 § 1 Ustawy z dnia 3 pażdziernika 2008 r, o udostępnianiu informacji
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa W ochlonie środowiska oraz
ocenach oddziaływania na środowisko, organizacje ekologiczne, które powołując Się na
swoje cele Statutowe, Zgłoszą chęc uczestniczenia W określonym postępowaniu
Wymagającym udziałU społeczeńStwa, Uczestniczą W nim na prawach Strony, jezeli
prowadzą działalnośc statutową W zakresie ochrony środowiska lub ochrony pzyrody,
przez minimum 12 miesięcy przed dniem Wszczęcia tego postępowania, W śWietle
definicji zawańei W ań, 3 ust, 1 pkt 10 ustawy ooś, plzez olganizację ekologiczną
rozumie Się organizację społeczną, której celem jest ochrona środowiska, Niewątpliwie
przepis ań, 44 ust, 1 ustawf/ ooś ma charakter przepisu Szczególnego W stosunku do
ań,31 § 1 k,p.a,, który reguluje udział organizacji społecznych W postępowaniu
administracyjnym, Przepis ten Wprowadza regułę, Zgodnie z któlą olganizac]a
Społeczna może W sprawie dotyczącej innej osoby Występować z żądanlem WSZcZęcia
postępowania, bądź dopuszczenia jej do udziału W juź toczącym się postepowaniu, gdy
jest to uzasadnione cełami statutowymi tej organizacji i gdy przemawia za tym interes
społeczny, Wskazany przepis Stanowi podStaWę materialnoprawną orzekania
o dopuszczeniu do udziału organizacji Społecznej W postepowaniach prowadzonych
plzez organy administracji publicznej, o ile jego stosowanie nie zostało Wyłączone na
mocy przepisu szczególnego, Biorąc pod uwagę powyżSze, po przeanalizowaniu
Wniosku Fundacii zdrowie i Bezpieczeńshło, załączonej kselokopii AktU notarialnego
Rep. A nr 214Bl2010 z dnia 28 mąa 2010 r. oraz informacji odpowiadającej odpisowi
aktualnemu z KRs Z dnia 27 kwietnia 2022l. d|aww. Fundacji, Burmistrz lv]szczonowa
uznał, iź nie jest możliwe dopuszczenie Fundacji Zdrowie i Bezpieczeństwo do Udziału
W przedmiotowym postępowaniU, skoro bowiem cele Statutowe Fundacji nie przewidu]ą
Występowania przed organami administracji publicznej W sprawach ochrony
środowiska, Wniosek Fundacji Zdrowie i Bezpieczeństwo dotyczący przystąpienia do
postepowania na plawach strony W sprawie Wydania decyzji o środowiskowych
UWarunkowaniach dla planowanego przedSięWzięcia polegającego na,,Zmianie
sposobU Użytkowania budynku magazynowo-prodUkcyjnego na potrzeby produkcyjne,
związane z procesami przelwa{zania czynnikóW chłodniczych oraz na potrzeby
zbierania czynnikóW i zużytego Sprzętu elektrycznego i elektronicznego,
zlokalizowanego przy ul, Bocianiej, W m, Grabce JóZefpolskie, gm, l\,4szczonóW, na
terenie działek ewidencyjnych o numerach 65/5, 66/5 i 6711", powiat zyrardowski,
Wojewódawo mazowieckie, nie może być uznany Za uzasadniony celami Statutowymi
FUndacji, Wobec powyższego, Burmistlz lv]szczonowa W dniu 05 mąa 2022 l- wydał
postanowienie znak e .6220.1.2022,JJ, odmawiające dopuszczenia Fundacji Zdrowie
i Bezpieczeńsh,Ą,/o do udziału na prawach strony W postępowaniu, W sprawie Wydania
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla Ww, przedsięWzięcia, Na powyższe
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postanowienie zostało Złożone zażalenie plzez Fundację Zdrowie i Bezpieczeństwo,
strona skarżąca zakwestionowała stanowisko organu l instancji podnosząc, lż Winna
byc dopu§zczona do udziału W postępowaniu, Samorządowe Kolegium odwoławcze
W Warszawie postanowieniem znak KoN2514lośl22 z drja 05 sielpnia 2022 r.

utrzymało zaskalżone postanowienie W mocy Uzasadniając, że Wskazane przez stronę
skarżącą cele Są na tyle ogólnikowe i niejednoznaczne, że nie sposób Wyprowadzic
W tym zakresie jakieś jasne konkluzje, SKo zauważyło, że zapis statutu o sposobie
lealizacji tych celóW nie zawiera udziału Fundacji W takich postępowaniach, Nie ma
W tym przypadku podStaW do Stosowania domniemania Występowania uzasadnionego
celu, Niezasadne byłoby tez tu rozstrzyganie Wątpliwości na korzyść strony skarźącej
zaś na niekolzyśc strony, która Wnioskowała o ustalenie środowiskowych
uwarunkowań. Fundacja Zdrowie i Bezpieczeństwo Zaskażyła postanowienie
Samorządowego Kolegium odwoławczego W Warszawie do Wojewódzkiego sądu
Administracyjnego W Warszawje, który oddalił skalgę Fundacji na podstawie Wyroku
sygn Akt lV sA^,va 2153122 z dnia 01 lUtego 2023 L

Pismem z dnia 31 października 2022 f_ stowarzyszenie SToP| ,,Zagłębie smleciowe',
ul, Pogodna 4, 96-325 Tańak Bżózki, reprezentowane przez adwokata Pana Jakuba
Gawłowskiego z kancelarii adwokackiej, ul. 1,1 Listopada 11A, llp,05-825 Grodzisk
l\ilazowiecki, powołując się na cele statutowe stowarzyszenia, odzwierciedlone w KRS
Stowarzyszenia, Zgłosiło chęć uczestnictwa stowarzyszenia sToP| ,,Zagłębie
Smieciowe", W postępowaniu o Wydanie decyzji o ślodowiskowych uwarunkowaniach
dla przedsięWzięcia pn, ,,Zmianie sposobu użytkowania budynku ma9azynowo-
produkcyjnego na potrzeby produkcyjne, związane z procesami przelNalzania
czynnikóW chłodniczych oraz na potrzeby zbierania czynnikóW i zużytego sprzętu
elektrycznego i elektronicznego, zlokalizowanego przy ul, Bocianiej, W m, Grabce
Józefpolskie, 9m, lv]szczonóW, na terenie działek ewidencyjnych o nUmerach 65/5,66/5
i 67/1", powiat żyrardowski, Województwo mazowieckie, szczegółowe regulacje
dotyczące dopuszczenia do udziału W postępowaniu na prawach strony organlzacji
społecznych zawierają przepisy ustawy z dnia 3 pażdziernika 2008 r.

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa
W ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na ślodowisko (Dz. u_ z 2022 r.,
poz. 1029, ze zm_)_ zgodnie z ań, 44 ust, 1 ustawy ooś ,, organizacje ekologiczne, które
powołUjąc się na swoje cele Statutowe, zgłoszą chęc uczestniczenia W określonym
postępowaniu Wymagającym udziału społeczeństwa, uczestniczą W nim na prawach
strony, jeżeli prowadzą działalnośó Statutową W zakresie ochrony środowiska lub
ochrony przyrody. przez minimum 12 miesięcy przed dniem Wszczęcia tego
postępowania", Postępowanie W sprawie Wydania decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach dla planowanego przedsięWzięcia polegającego na,,Zmianie
sposobU użytkowania budynku magazynowo-produkcyjnego na potrzeby produkcyjne,
związane z procesami plzelwarzaeia czynnikóW chłodniczych oraz na potrzeby
Zbielania czynnikóW i zużytego sprzętu elektrycznego i eiektronicznego,
Zlokalizowanego przy ul, Bocianiej, w m, Grabce Józefpolskie, gm, l,4szczonóW, na
terenie działek ewidencyjnych o numerach 65i5, 66i5 i 67/1", powiat żyrardowski,
Województwo mazowieckie zostało Wszczęte W dniu 04 stycznia 2022 l.
(obwieszczenie znak: G,6220.1.2022.JJ z dnia 10 stycznia 2022 r. ) na Wniosek Pana
Jakuba Smakulskiego - Pełnomocnika PRoZoN Fundac]i ochrony Klimatu,
ul, lvlatuszewska 14 bud, 89, 03-876 Warszawa, Natomiast WW, Stowarzyszenie zostało
zarejestrowane W dniu 10 listopada 2021 r, - zgodnie z Wypisem z KRs:0000931715,
Wymienione terminy Wskazują, iź Stowarzyszenie sToP| ,,Zagłębie smieciowe", nie
spełnia Wymogu ań, 44 ust. 1 ustawy ooś, ponieważ nie prowadziło swojej działalności
12 miesięcy przed dniem Wszczęcia przedmiotowego postępowania, W ZWiązku
z powyższym oraz na podstawie ań, 44 ust, 1 ustawy ooś na|eżało uznać, że
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W niniejszej sprawie zaistniały przesłanki uzasadniające odmowę dopuszczenia do
udziału organizacji ekologicznej - Stowarzyszenia sToP| 'Zagłęble Smieciowe'
W prowadzonym postępowaniu, ponieważ nie prowadziło SWojeJ działalności Statutowej
W zakresie ochrony środowiska lub ochrony przyrody, minimum 12 miesięcy przed
dniem Wszczęcia tego przedmiotowego postępowania, Burmistrz l\y'Szczonowa W dniu
07 listopada 2022 r, postanowieniem znak G.6220.1.2022.JJ odmóWił dopuszczenia
stowarzyszenia sToP| ,,Zagłębie smieciowe, ul, Pogodna 4, 96-325 Tańak BrzóZki, do
udziału na prawach strony, W postępowaniu administracyjnym W sprawie Wydania
decyzji o środowiskowych uWarunkowaniach dla WW. przedsięWzięcia, Stowarzyszenie
,,SToP! Zagłębie Śmieciowe" zaskarżyło postanowienie organu l instancji do
Samorządowego Ko|egium odwoławczego W Warszawie - zażalenie z dnia 23
|islopada 2022 r, Samorządowe Kolegium odwoławcze W Warszawie utrzymało W mocy
postanowienie Burmistrza l\,4szczonowa z dnia 07 listopada 2022 r- znak
G,622oj.2022.JJ i na te okoliczność Wydało postanowienie znak KoA 5513lośl22
Z dnia 03 kwietnia 2023 r. W ocenie Kolegium brak jest podstaw do uwzględnienia
WnioskU pełnomocnika Stowarzyszenia ,,SToPl Zagłębie Smieciowe" na podstawie ań,
31 §1 pkt 2 KPA z Ią plzyczyny, iż udział organizaąi ekologicznych W postepowaniu
środowiskowym prowadzonym z Udziałem społeczeństwa regu]Uje przepis szczególny
lł. al1. 44 ooś, określający zasady i Warunki jakie Winny spełniac te organizacje,
Zastosowanie zatem ogólnego trybu Udziału organizacli ekologicznych
W postepowaniach administracyjnych, a określonego W ań. 31 §1 pkt 2 KPA
następowałoby zatem z pominięciem trybu, określonego w ań- 44 ooś- Nadmienia się,
iż postepowania środowiskowe, W Ujęciu procesowym prowadzone Są W oparciu
o przepisy kodeksu postepowania administracyjnego jednakże z racji ich charakteru
podlegają szczególnym regulacjom, określonym W Ustawie Z dnia 3 pażdziernika 2ooB l.
o udostępnianiU informacji o środowisku i]ego ochronie, UdZiale społeczeństwa
W ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz- U- z 2022 r-,

poz, 1029, ze zm. - zwanej dalej ustawą ,,ooś"), Zdaniem Kolegium, nie jest Zatem
Zasadne stanowisko pełnomocnika Stowarzyszenia, Wedle którego, W przedmiotowym
postępowaniu koniecznym jest Stosowanie przepisóW, określonych W ań, 31 kpa,
albowiem akceptacja tego poglądu, prowadziłaby do \Ąyłączenia Stosowania ań..44 aoś
W odniesieniu do organizacji ekologicznych itym samym akceptowalne stałoby się
dopuszczenie do udziałU tych organizacji W postepowaniach środowiskowych,
prowadzonych z udzialem społeczeństwa, na zasadach innych niz określone W ań, 44
ooś, Jednocześnie nadmienia się. iź dopuszczenie organizacji społecznej Wedle reguł
określonych W 31 §1 pkt 2 KPA, Wymaga Wniosku Stowarzyszenia, Skoro
stowarzyszenie jako podstawę zgłoszenia Wskazalo ań, 44 ooś. to okoliczność ta
Wyłącza możliwośc rozpoznania Wniosku stowarżyszenia z dnia31 pażdzienika 2022 l-

na podstawie ań, 31 §1 pkt 2 KPA,

Ponadto strony postępowania zosiały zawiadomione (obwieszczenie G.6220 1-2022.J)
z dnia 25 kwietnia 2023 r-) o mozliwości zapoznania Się z materiałem dowodowym
W sprawie Wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla WW.

przedsięWzięcia, Do zebrane9o materiału dowodowego strony postępowania nie Złożyły
żadnych uwag ani Zastrzeżeń,

TUt. organ dokonał szczegółową ana|izy zeŃanego materiałU dowodowego W sprawie
Wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedSięWZięcia
polegającego na zmianie sposobu uźytkowania budynkU magazynowo-produkcyjnego
na potrzeby prodUkcyjne, zwiąZane z procesami przetwarzania czynnikóW chłodniczych
oraz na potzeby zbielania czynnikóW i zużylego sprzętu elektrycznego
i elektronicznego, stwierdził, że:



> planowana inwestycja jest żgodna z zapisami miejscowego planu
zagoSpodarowania przestrzennego,

> realizowana będzie na terenie przemysłowym, W bezpośrednim sąsiedztwie
oczyszczalni ściekóW zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy
MszczonóW drogi gminnej, przez co nie Wpłynie negatywnie na krajobraz iład
architektoniczny obszaru,

> planowana inwestycja przyczynj się do zmniejszenia ilości
nieza9ospodarowanych odpadóW,

> urządzenie służące do rekMikacji przyczyni się do zmniejszenia Zużycia nowych
czynnikóW chłodniczych, co Spowoduje uniknięcie lub zmniejszenie emisji
zanieczyszczeń do atmosfery,

> jak Wynika z przedmiotowej dokumentacji planowane przedsięWzięcie spełnia
Warunki określone W ań. ,l43 ustawy Prawo ochrony środowiska,

> planowane przedsięWzięcie będzie zlokalizowane W znacznej odległości od
terenóW przeznaczonych pod zabUdoWę mieszkaniową.

Niemniej jednak projektowanie, budowa i fUnkcjonowanie bezpiecznych dla środowiska
przedsięWzięć powinno Się opierac przede Wszystkim na obowiązujących normach
i przepiSach prawnych oraz UWzględnianiu lokalnych WarunkóW środowiskowych,
Przeprowadzona W raporcie o oddział},V,/aniu na środowisko ana|lza oddziawań olaz
proponowanych lozwiązań technicznych, technologicznych i funkcjonowaniu wykazała,
iz przedmiotowe plzedsięWzięcie, Drzv spełnieniu WsZVstkich załozeń iWarunkóW
WvszczeqólnionVch W raporcie oraz opiniach i uzqodnieniach olqanóW ochlonV
środowiska oraz uwarunkowań zawańvch w sentencii ninieiszei decvzii. nie bedzie
stanowiło ponadnormatvwnei uciązliwości dla lUdzi i nadmierneqo obciąźenia dla
środowiska.

Uwzględniając Ęczne Uwarunkowania, o których mowa W ań. 63 ust. 1 ustawy ooś,
tj. po przeprowadzeniu Wnikliwej analizy W zakresie rodzaju, charakterystyki
przedsięWzięcia ijego usytuowania - na podstawie przedłożonego rapońu ooś
i zawańych w nim założeń realjzacyjnych, oraz opinii i uzgodnień organóW ochrony
środowiska, uznano, źe WW, przedsjęWzięcie nie będzie przedsięWzięciem mogącym
W sposób znaczący negatywnie Wpłynąó na środowisko. W związku z poryższym
ozeczono jak W sentencji decyzji.

od niniejszej decyĄi służy odwołanie do samorządowego Kolegium
odwoławczego W Warszawie, Za pośrednictwem Burmistrza lvlszczonowa W terminie
14 dni od dnia doręczenia stronie decyzji. strona może zrzec się prawa do Wniesienia
odwołania, zżeczenie się prawa do Wniesienia środka odwoławczego przez Wszystkie
strony postępowania uprawnione do jego Wniesienia, powoduje skrócenie toku instancji
i uzyskanie prawomocnego rozstrzygnięcia W krótszym czasie. Nie jest moźliwe
skuteczne cofnięcie ośWiadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania,
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Adnotacja dotycząca opłaay skańowej :

zgodniezań.lust.lpktlljt,austawzdnia16listopada2aO6r.oopłacieskańowei(Dz-U.z2022r-,poz-2142)
omz części l ust. 45 załącznika do ww. usta|My, opłata skańowa za W,lanie decńi o środowisko,fflch
uwafunkowańach zgady na realizację pzedsięwięcia w Wjokości 205,00 zł (słownie: cjwieście pięć z]otych
i00/100 groszy) została uiszcżona na konto uEędu Miejskiego w Mszcżonowie dniu 14.12-2u1 r. z aIlnotacją

,opłata skańowa - decyzja środow-§kowa. Powższą adnotację o uiszczeniu opkty skańowei dokonała W dniu
22.05.2023 r. : Jolanta Jackowska - głóWny specjalista W Wydżale Gospodalł Gninnej Urzędu Miejskjego

załącznikii
1. charakterystyka pżedsięWzięcia

otżVmuia:
1, Pełnomocnik PRoZoN Fundacja ochrony Klimatu;
2, PRoZoN Fundacja ochrony Klimatu,
3, strony postępowania, zgodnie z ań, 49 KPA,
4. ala. J.J. 22.05.2023l,

Do Wiadomoscl:
1. Regionalny Dyrektol ochrony Środowiska

W Warszawie, ul, Henryka sienkiewicza 3.
00-015 Warszawa,

2. Państwowy Powiatowy lnspektor sanitarny
W Żyrardowie, ul. Moniuszki 40,

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne, Wody Polskie,
Dyrektol Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej
W Warszawie, u|. zalzecze 138, 03-194 Warszawa,

OBOWĄZEK NFORMACYJNY
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Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia

polegającego na'Zmianie sposobu Użytkowania budynku magazynowo produkcyjnego na
potrzeby produkcyjne, związane z proce§ami plzelwalzania czynnjkóW chłodniczych oraz
na potrzeby Zbierania czynnikóW i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,
zlokalizowanego przy ul, Bocianiej, W m, Grabce Józefpolskie, gm, MszczonóW, na terenie
działek ewidencyjnych o numerach 65/5, 66/5 i 6711", powiat żyrardow§ki, Województwo
mazowieckie, zgodnie z ustawą o udostępnieniu informacji o środowisku ijego ochronie,
udziale społeczeństwa W ochronie środowi§ka oraz o ocenach oddziaływania na
środowlsko \Dz. U.2o2? l - pO/- 1029. ze zm-)-

zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gminy MszczonóW
zatwierdzonego Uchwałą Nr XLlIl/300/17 Rady Miejskiej W Mszczonowie
z dnia 27 Wześnia 2o'l7 r. (Dz. ulz. Woj. Maz, z 2017 r., poz. 9652), WW, działki, na
których realizowana będzie inwestycja położone są na terenach obiektóW produkcyjnych,
składowych i gospodarowaniu odpadami (odzysk, unieszkodliwianie odpadóW
niebezpiecznych - neutralizacja ściekóW) oznaczonym W planie symbolem 1Plo.
Prawidłowo dokonana ocena prowadzi do konkluzji, że działalność opisana We Wniosku
jako zakresowo podrzędna do nazw uźytych W mpzp jest z tym aktem zgodna i nie
zachodzą przesłanki, że planowana działalność jest niezgodna z zapisami mpzp,

Planowane przedsięWzięcie będzie polegało na:
a) montażu instalacji służącej do regeneracji odzyskanych czynnikóW chłodniczych

i klimatyzacyjnych jako instalacji do przetwarzania odpadóW,

b) rozpoczęciu prowadzenia procesóW odzysku odpadóW za pomocą kolumny
rektyfikacyjnej do rozdziału mieszanin czynnikóW chłodniczych oraz mobilnego
modułu adsorpcji,

c) montażu układu do odzyskuloczyszczania gazu sF6,

d) zbieraniu odpadóW niebezpiecznych iinnych niż niebezpieczne,

e) odzysku pustych butli nienadających się do ponownego uźycia lub jednorazowych.

Planowany na terenie zakładu proces technologiczny będzie polegał na regeneracji
czynnikóW chłodniczych, a W razie potrzeby na ich rozdziale. Ponadto, na terenie zakładu
będzie prowadzony proces oczyszczania gazu sF6, część butli, które nie nadają się do
ponownego użycia, zostanie poddana procesowi przetwarzania, Ponadto, na terenie
zakładu będzie prowadzony proces zbierania odpadóW, Dostarczone na teren zakładu
czynniki chłodnicze podlegają W pierwsze.i kolejności analizie możliwości poddania ich
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procesom regeneIacji, JeŚli czynniki nie nadają się do regeneracji, zostaną one
przekazane do unieszkodliwienia Wy§pecjalizowanej firmie,

opis instalacji - na instalację składają się 4 ulządzenia do regeneracji czynnikóW
chłodniczych. lnstalacja służy do regeneracji odzyskanych czynnikóW chłodniczych,
Wykorzystywanych głóWnie W branźy chłodnich^,/a i klimatyzacji, obecnie instalacja ta

funkcjonuje z powodzeniem na terenie zakładu ziokalizowanego W Warśzawie Po
Wybudowaniu hali zostanie ona przeniesiona do Zakładu W Grabcach Józefpolskich, gmina
MszczonóW. Podczas ek§ploatacji instalacji do Urządzenia podłączane są 2 zbiorniki:

. na Wejściu - z czynnikiem pochodzącym Z odzysku i ptzeznaczonym do regeneracji,

. na wyjściu - pusty zbiornik na oazyszczony czynnik chłodniczy,
oczyszczanle czynnikóW chłodniczych (regeneracja) polega na oddzieleniu
zanieazyszczeń od czynnikóW poplzez ,,plzepuszczanie" ich przez specjalne filtry
(separatory o Wymiennych Wkładach filtracyjnych), W urządzeniu następuje oddzielenie
zanieczyszczeń - oleju, Wody. nieskraplających się gaZóW olaz zanieczyszczeń slałych -
na tym etapie następuje emisja z instalacji - oleje z oczyszczania są gromadzone
i przekazywane kolejnym po§iadaczom odpadóW, zużyte Wkłady filtlacyjne są rownież
przekazywane kolejnym podmiotom, które posiadają stosowne zezwolenia W zakresie
gospodarki odpadami, W zależności od temperatury i ciśnienia, czynniki chłodnicze mogą
Występować W fazie ciekłej lub fazie gazowej (parowej). Ze WzględóW technologicznych,
odzyskane czynniki mogą zawierać domieszki oleju, Wilgoć (Wodę) oraz pozostałości Stałe
ikwasowe.

Zgodnie z zapisamiW raporcie ooś, proces regeneracji polega na destylacji czynnika
chłodniczego Wurządzeniu i przetłoczeniu go przez zespół odpowiednich filtróW,
Wychwytujących Wszelkie ,,zanieczyszczen a". Na Wyjściu, zregenerowany czynnik
chłodniczy ma nie gor§ze parametry techniczne niż oryginalne, pierwotne produkty,
Zregenerowany czynnik jest kierowany do |aboratorium i sprawdzane są jego parametry
techniczne zgodnie z normami, Zakładowa norma obejmuje m, in, takie parametry jak
zawańość Wilgoci, powietrza i innych 9azóW nieskraplających. jony chlorkowe, kwasowośc,
substancje Wy§okowrzące i pozostałości stałe,

Dla zregenerowanych czynnikóW, będących przedmiotem ponownego obrotu
Wystawiany jest przez Fundację odpowiedni ceńyfikat jakości zregeneIowanego czynnika
chłod n iczeg o,

Praca urządzenia do regeneracji jest W pełni automatyczna, Przyjmuje się pracę
jednozmianową, 36 godzin na tydzień, 48 tygodni na rok, 1728 h/rok. Wydajność stacji do
regeneracji wynosi;

. 3 urzadzenia o Wydajności 80 kg/h kaźdy,

. 1 urządzenie o Wydajności 40 kg/h.
W rezultacie ilość maksymalna czynnika chłodniczego możliwa do regeneracji (moc
przerobowa instalacji) na Wszystkich urządzeniach W ciągu roku Wynosi 483 840 kgłok.
W tym miejscu należy podkreślić, że ten sam czynnik może być poddawany regeneracji
kilkukrotnie W zależności np, od rodzaju oraz stopnia jego zanieczyszczeńa.

Technologia regeneracji czynnikóW chłodniczych - odzyskany (zanieczyszczony np, olejem
oraz Wilgocią) czynnik chłodniczy będzie przepompowywany do komory destylacji przez
pompę czynnika chłodniczego, Gdy poziom W aparacie destylacyjnym będzie nadal
Wzrastać do około 3/ Wypełnienia, przdączniki zaworu pływakowego będą §ygnalizować
seMomechanizmowi silnika aby zmienił pozycję i lozpocząl zamykanie kontroinego
zaworu Wlotu, podczas gdy W tym samym czasie następowac będzie otwarcie zaworu



]

przejściowego pompy, które umoźliwiać będzie kontynuację pracy pompy W trybie obejścia,
Serwomechanizm może nie przejśc do W pelni zamkniętej pozycji dopóki poziom cieczy
W aparacie de§tylacyjnym będzie stale Wzrastac. Gdy poziom W aparacie destylacyjnym
spadnie poniżej dolnego poziomu aparatu destylacyjnego, aktywator silnika rozpocznie
otwieranie kontrolnego zaworu W|otu i zamykanie zaworu przejściowego pompy
umożliwiając, aby Więcej zanieczyszczonego czynnika chłodniczego było podawane do
aparatu destylacyjnego, Ponownie, serwomechanizm może nie byc W pełnej otwańej
pozycji dopóki poziom W aparacie destylacyjnym nadal będzie §padać, Poziom W aparacie
destylacyjnym będzie utrzymywany W ten sposób tak długo, jak długo'zanieczy§Zczony"
czynnik chłodniczy będzie dostępny W zbiolniku do prżepompowywania przez 

'pompę
czynnika chłodniczego",
Aparat destylacyjny będzie podgrzewany przy pomocy Weżownicy, umieslclonej W jego
Wnętrzu, Wężownica ta zostanie połączona szeregowo ze skraplaczem powjetrznym
jednostki kondensującej, Gorący gaz ze sprężarki urządzenia chłodzącego będzie najpierW
kierowany do obwodu Wężownicy W aparacie destylacyjnym. a pozostałe ciepło gorącego
gazu zostanie usunięte W skraplaczu chłodzonym powietrzem, Znajdować §ię tam będzie
róWnież przejściowy zawór elektromagnetyczny (który je§t kontrolowany poprzez
plzełącznik na panelu kontrolnym) umożliwiający działanie sy§temu bez Wprowadzania
ciepła z gorącego gazu do aparatu destylacyjnego,
W aparacie destylacyjnym zamontowana będzie grzałka elektryczna, aby zapewnić dopływ
dodatkowego ciepła do aparatu destylacyjnego, jeśli będzie to konieczne, Termostat
grzałki aparatu destylacyjnego powinien być u§tawiony na 24'c lub lekko powyżej
temperatury otoczenia, jeśli będzie ona WyżSza, Utlzymując temperaturę aparatu
destylacyjnego powyżej temperatury otoczenia zapewnia się dostateczny przepływ
zregenerowanego czynnika chłodniczego do zbiornika z oczyszczonym czynnikiem.
opuszczając aparat de§tylacy]'ny, faza palowa Wchodzić będzie do §epalatora
z Wypełnieniem, która pozwala Wyeliminować przeno§zony o|ej i płynną fazę czynnika
chłodniczego, Z góry kolumny opary oleju Wchodzic będą do separatora oleju, gdzie
cząstki oleju zostaną usunięte z tazy palową przed jej Wejściem do zespołu osuszacza
paly- Faza parowa następnie plzechodzić będzie do oziębiaczalkondensatola, gdzie
będzie kondensowana i przepływać będzie dzięki sile grawitacji poprzez zespół osuszacza
fazy płynnej, a następnie do zaworu Wylotowego ido zbiornika czystego czynnika
chłodniczego,
Przepływ czynnika chlodniczego poprzez system będzie realizowany pżez izy ńżne
nośnikj, czynnik chłodniczy przepływać będzie do komory destylacji dzięki rożnicy cisnień,
stM,/orzonej przez pompę czynnika chłodniczego- Faza parowa czynnika chłodnjczego
będzie przepły\rac z komory destylacji do oziębiacza/skrap|acza dzięki roznicy clśnienla
sh,^,iorzonego pżez ńżnicę temperatur pomiędzy tymi dwoma miejscami, skondensowany
czynnik chłodniczy przepłynie z oziębiaczalsklap|acza do zbiornika dzięki sile ciężkości,
W trakcie procesu regeneracjj powstawac będą odpady W postaci oleju odpadowego oraz
WkładóW filtracyjnych, Ponadto, zródłem odpadóW będą róWnież czynniki, które po
kilkukrotnym przepuszczeniu przez maszynę do regeneracji W dalszym ciągu nie będą
spełniac określonych norm, Zródłem emisji gaZóW do powietrza będą procesy
podłączanialodłączania zbiornikóW (zakłada się, że Wielkość emisji Wynosić będzie ok, 15
g/operacja, na 1 proces przypada 8 operacji co daje ok, ,1209 na 1 proces regeneracji),
Podczas normalnego uźytkowania instalacji, jak róWnież W trakcje rozruchu iWyłączenia
nie Występuje emisja zanieczyszczeń do powietrza, W tym emisja legenerowanych
czynnikóW chłodniczych,



Kolumny rektyfikacyjne do rozdziału mieszanin czynnikóW chłodniczych oraz mobilny
moduł adsorpcji - urządzenia do rektyfikacji i adsorpcji czynnikóW chłodniczych stanowią
innowacię na skalę klajową, Budowa tych urządzeń Została dofinansowana W ramach
europejskiego programu LIFE - akronim projektu to Refrigerants Life Cycle, Projekt jest
róWnież Wspołfinansowany plzez Narodowy Fundusz ochrony srodowiska i Gospodarki
Wodnej, celem projektu jest ograniczenie emisji f-gazóW do środowiska, a także Wsparcie
gospodarki o obiegu zamkniętym W zakresie czynnikóW chłodn]czych, Proces Iozdziału
czynnikóW chłodniczych będzie prowadzony za pomocą2 urządzeń, tj,:

. kolumny rektyfikacyjnej (Węzła ratyfikacji);

. mobilnego modułu adsorpcjj,
oba urządzenia mogą placowac niezależnie, w związku z tym stanowią one odrębne
instalacje, Za§adnicze ulządzenia Wchodzące W skład planowanych instalacji stanowic
będą kolumna rektyfikacyjna oraz adsorber, Natomiast infrastrukturę towarzyszącą będzie
stanowić przede Wszystkim laboratorium oraz chiller, Ponadto, elementem instalacji będzie
kocioł technologiczny do ogrzewania oleju mineralnego (olej będzie stanowił medium
pośredniczące W Wymianie ciepła, używany będzie W Wymienniku ciepła do odparowania
czynnika chłodniczego),
lnstalacje slużą do rozdziału mieszanin czynnikóW chłodniczych, Zastosowana technologia
pozwala na tizyczny rczdział zregenerowanych mieszanin czynnikóW chłodniczych na
poszczególne komponenty, które później mogą byc Wykorzystane do uzupełnienia składu
innych zregenetowanych czynnikóW (zwiększenie Wydajności) itym samym stworzenia
Wydajniejszych, lepszych jakościowo produktóW na bazie Wcześniej odzyskanych
ispełniających odpowiednie parametry jakościowe czynnikóW, Za pomocą obu instalacji
mogą być rozdzielane zaróWno czynniki pierwotne, jak ipoddane Wcześniej regeneracji
(W instaIacji §łużącej do regeneracji czynnikóW), Na potrzeby obu procesóW (rektyfikacji
W kolumnach oraz adsorbcji) mieszaniny czynnikóW chłodniczych będą dostarczane do
zakładu W przenośnych tran§pońowych zbiornikach ciśnieniowych
o pojemności Wodnej 950 dm3 i pojemności roboczej Wahającej Się W zależności od
gę§tości czynnika w wzedzia|e 0,7-1,0 Mg/zbiornik, czynniki ze zbiornikóW W stanie
ciekłym podawane będą do zbiornika kubaturowego o pojemności ok. 2,7 [ig,
znajdującego się na WyposażeniU Węzła rektyfikacji, Na instalację adsorpcji czynnik
podawany będzie bezpośrednio Z przenośnego transpońowego zbiornika ciśnieniowego
o pojemności 950 dm3, odseparowane W procesie rektyfikacji substancje gromadzone
będą W 6-ciu transpońowych zbiornikach odbiorczych destylatu przeznaczonych na czy§te
substancje o pojemnoścj 950 dm3 każdy, Pozostałe substancje będą zawracane na
kolumnę rektyfikacyjną W ce|u dalszego prowadzenia procesu rektyfikacji, substancje
oddzielone W procesie adsorpcji, regenerat olaz czynnik ineńny (obojętny) używany do
płukania adsorberóW gromadzone będą W 3łrzech transpońowych zbiornjkach
ciśnieniowych o pojemności 950 dm3 każdy,

opis technologii :

. Relłńikacja
Proces rektyfikacji jest procesem odbywającym się W obiegu zamkniętym, W którym
mieszanina czynnikóW chłodniczych jest odparow}.lvana iW stanie gazowym podawana na
kolumnę, Tam następuje Wielokrotna destylacja, czynnik jest skraplany W skraplaczu na
§zczycie kolumny iczęściowo odbierany, a częściowo zawlacany na kolumnę, Procesy
rozdziału czynnikóW prowadzone będą na periodycznej kolumnie destylacyjnej o zdolności
rczdzie|czej rzędu 90 PT- Proces frakcjonowania prowadzony będzie pod ciśnieniem 1300
kPa ciśnienia absolutnego. GłóWnym elementem konstrukcy]nym Węzła rektyfikacj jes]



kolumna rektyfikacyjna. Niezbędna minimalna Wysokość WarStWy Wypełnienia powinna
Wynosic 36 m, Ze Względu na uwarunkowania terenowe, budowlane i ograniczenia
administracyjne, zo§tanie ona podzielona na dwa aparaty, o Wysokości 25 m iśrednicy
0,2 m każdy, Kolumna będzie zasilana oparami generowanymi W zbiorniku kubatulowym,
tzw, kubie, Będzie to cylindryczny zbiornik o Wymialach 3,2 m długości W płaszczu bez
dennic i 1,2 m średnicy mieszczący maksymalnie 2,7 Mg stańowego czynnika do
rozdZiału, Kolumna pracowac będzie periodycznie, Więc poziom cieczy W zbiorniku
kubaturowym obniża się w czasie, plzez co koniecznym będzie zastosowanie osobnego
Wymiennika ciepła, tzw, Warnika, do odparowania czynnika chłodniczego, WWarniku
czynnik będzie ogrzewany olejem minelalnym pracującym W temperaturze Wejście/Wyjście
110/1oo'c oraz 100/90'C podgrzewanym W kotle opalanym gazem ziemnym (poza
głóWnym procesem rektyfikacji i 8 h okresem powzedząącym przygotowanie kolumny, nie
jest Wymagane podgrzewanie oleju), Kolejnym elementem jest skraplacz, czyli Wymiennik
ciepła na szczycie aparatu, W którym następuje skroplenie pal czynnika i zawrócenie ich
części na kolumnę, Dla zachowania bilansu cieplnego, skraplacz musi odebrać od

czynnika ciepło W Wysokości 230 MJ/h, czyli około 64 kW, ciepło odbierane będzie wzez
Wodę lodoWą o standardowych parametrach temperatury Wejście/Wyjście 4/12"c,
Wytwarzaną W agregacie Wody lodowej, Tego typu agregat o założonej mocy będzie
Wymagał około 22 kW mocy elektrycznej, Ulządzenia pomocnicze to 6 pomp
zapewniających odpowiedni przepłnr'r' rektyfikowanego czynnika chłodniczego inośnika
ciepła, lch moce akustyczne to odpowiednio Wg, kań katalogowych: dla pompy oleju < 70
dB z odległości 1 m, pompa próżniowa 70 dB W9 lso 2151, pompy produktu ipogonu
(2 szt) < 70 dB Wg lso 1680, pompy cyrkulacyjna i oro§ienia (2 Szt,) < 70 dB. Pompy
umiej§cowione będą W hali, Ze Względu na przepłW czynnika poszczególne komponenty
muszą byc u§tawione na odpowiednich Wysokościach Względem siebie, Warnik musi byc
umieszczony W całości niżej niż kub, a lustro cieczy W kubie musi być niżej niż spód
kolumny. Dzięki temu możliwy jest grawitacyjny spłylv czynnika W stanie ciekłym z kolumny
do kuba oraz odpowiednie zasilenie Warnika plzez ciecz.
W celu zbilansowania energetycznego kolumny konieczne jest odebranie
W skraplaczu odpowiedniej ilości energii, Energia odbierana będzie wzez Wodę lodową
o zawańości glikolu 35% o parametrach 4l12"C. woda lodowa krążyc będzie W obiegu
zamkniętym, a W agregacie Wody lodowej zostanie zastosowany czynnik R4l0A, Przepływ
Wody lodowej Wyniesie 5954 - 8703 kg/h, Według karty katalogowej urządzenia, poziom
ciśnienia akUstycznego agregatu Wody lodowej z odległości 10 m Wynosi 52dB(A).

. Adsarpcja
Rozdział czynnikóW W układzie adsorberóW rczpoczynał się będzie od Wprowadzenia do
układu czynnika z transpońowego zbiornika o pojemności 950 litróW, llośc ciepła potrzebna
do Wprowadzenia na układ 50 kg czynnika na godzinę Waha się od około 2 kW do 4 kW,
W zależności od składu WprowadZanej mieszaniny, Ciśnienie mieszaniny przed
plzeglzewaczem jest redukowane na zawoże do sbar, Mieszanina będzie przegrzewana
na Wymienniku do temperatury około 100"c, Gaz po Wymienniku będzie Wprowadzany na
jeden z adsorberóW, Adsorbery umiej§cowione zostaną W ha]i, przepływ czynnika plzez
adsorbery będzie odbywał się W obiegu hermetycznie Zamkniętym i nie będzie generował
hałasu ze Względu na niską prędkośc przepływu czynnika prżez adsorber, na poziomie 0,2
m/s, Źródłem hałasu podczas pracy układu będą pompy, Generowany przez nie hałas
Wynosi: pompa próżniowa 70 dB W9 lso 2151, pompa czynnika Wejściowego, produktu

i regeneratu (3 szt,) < 70 dB, Temperatura robocza na adsorberach jest Utrzymywana
W oranicach 12o'c. Pęegęanie gaZU iutrzymanie Wysokiej temperatury na adsorberze
ma związek z pózniejszą regeneracją złoża. obniżone ciśnienie podczas regeneracji złoża



pozwala uwolnić zaadsorbowane cząsteczki W procesie desorpcji, jednakże jest to
zjawisko endotermiczne. Temperatura na złożU się obniża i W przypadku, gdyby spadła
poniżej temperatury punktu rosy dla danej mieszaniny. to mogłoby dojść do kondensacji
śWieżej porcji mieszaniny Wprowadzonej na złoże po zakończonej regeneracji,
Kondensacja jest zjawiskiem egzotermicznym, także WóWcZas Wydzielona energia
mogłaby nawet zniszczyć złoże, uniemożliwiając dalsze prowadzenie procesu, Adsorbery
działają naprzemiennie W kilku minutowych cyklach, na które składają się następujące
etapy; napełnianie, końcowe napełnianie, adsorpcja, odpuszczanie, desorpcja ipłukanie,
czas cyklu może się różnić W zależności od parametróW takich jak, np, skład mieszaniny,
przepływ. cykl W adsorberze lozpoczyna Się od napełniania produktem z drugiego
adsorbera, który nie zawiera składnika ad§orbowanego, W dlugim kroku następuje
końcowe napełnianie czynnikiem Wejściowym, Tak przygotowany adsorber Wchodzi W etap
adsorpcii, będący nądłuższą sekwencją Wtrakcie cyklu, W dalszej kolejności odbywa się
desorpcja poprzedzona odpuszczaniem, odpuszczanie polega na Wstępnym obniżeniu
ciśnienia W adsorberze. Następnie Właściwa desorpcja odbywa się pod obniżonym
ciśnieniem (rzędU 'l5-25kPa), W celU Wydzielenia WcZeśniej Zaadsorbowanego czynnika Ze
złoża. Dla prawidłowej regeneracji złoża po desorpcji następuje płukanie czynnikiem
ineńnym, Jest to częśc strumienia produktu z drugiego adsorbera, czynnik ineńny
Wymusza przepływ W adsorberze, dzięki czemu WyprowadZany jest zdesorbowany czynnik
spomiędzy Wolnych przestrzeni złoża, Produkt, czyli czynnik nie zaadsorbowany przez
złoże jest Młaczany pompą na transpońowy zbiornik odbiorczy o pojemności 950 litróW,

W za|eżności od rodzaju Wprowadzanej mieszaniny, zawol zrllienia poziom otwarcia,
a za?zem ilośc przepompowywanego czynnika, Natomiast regenerat, czy|i czynnik
.v{ydzie|ony ze żoża W etapie desorpcji zmieszany Ze strumieniem ineńu jest Wprowadzany
na zbiornik regeneratu, ln§talacja po zakończonej pracy musi zostać przygotowana dla
kolejnej porcji czynnika Wejściowego poprzez Wytworzenie próżni W układzie
iWyplowadzenie czynnika z układu poplżeZ pompe proznlowa

W Warunkach żW. normalnej pracy obu instalacji separacji czynnikóW chłodniczych,
technologiczne źródła emisji substancji związanych z eksploatacją instalacji stanowić będą:

. operacje techniczne podłączanialrozłączania przenośnych zbiorników
transpońowych do zbiornika tzw. kuba,

. operacje podłączania l lożączania przenośnych zbiorników transpońowych do
instalacji adsorpc.ii,

. operacje rczłączania ciśnieniowych zbiorników transpońowych od zbiorników
odbiorczych produktóW po zakończonych procesach rektyfikacji i adsorpcji,

. spalanie gazu ziemnego na cele grzewcze,

. wytwarzanie odpadów niebezpiecznych,
Wszystkie urządzenia i instalacje będą zlokalizowane W obrębie hali magazynowo-
produkcyjnej, częśó produkcyjno-magazynowa budynku będzie 1- kondygnacyjna
nadziemna, W konstrukcji żelbetowej, krytym płaskim dachem, bez kondygnacji
podziemnej, W części południowo-Wschodniej będzie zlokalizowana zabudowa inslalacji
kolumny rekMkacyjnej, częśó biurowo-socjalna jest 3 kondygnacyjna nadziemna,
W konstrukcji żelbetowej, kMa dachem płaskim, bez kondygnacji podziemnej. Na terenie
zakładu znajdować się będą niezbędne nawierzchnie utwardzone stanowiące dojazd oraz
nawierzchnie chodnikóW, zjazd z drogi publicznej, podjazd (dok) z rampą dla tira, 7 miejsc
postojowych dla samochodóW osobowych W tym 1 dla niepełnosprawnych,

Planowane przedsięWzięcie będzie realizowane na terenie przy ulicy Bocianiej,
W miejscowości Grabce Józefpolskie, gmina MszczonóW, na działkach o nr eW. 65/5, 66/5 i
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67/1, Planowane przedsięWzięcie będzie polegało na montażu instalacji służącej do
regeneracji odzyskanych czynnikóW chłodniczych i klimatyzacyjnych jako instalacji do
przetworzenia odpadóW, rozpoczęcia prowadzenia procesóW odzysku odpadóW za
pomocą kolumny rektyfikacyjnej do rozdziału mieszanin czynnikóW chłodniczych oraz
mobilnego modułu adsorpcji, montażu układu do odzysku/oczyszczania gazu sF6,
zbieraniu odpadóW niebezpiecznych iinnych niż niebezpieczne, odzysku pustych butli
nienadających się do ponownego użycia lub jednorazowych, Procesy przetwarzania
odpadóW na terenie planowanego przedsięWzięcia odbywać się będą W instalacjach
i obejmą nW. odpady:

a) odpady przewidziane do przetworzenia W instalacji do regeneracji czynnikóW
chłodniczych - o kodzie 14 06 01" W ilości 300 Mgłok i o kodzie 15 01 10" W ilości 150
Mg/rok;

b) odpady przewidziane do przetworzenia W instalacji do regeneracji sF6 - o kodzie
16 05 04t (Wyłącznie gaą sF6) W ilości 57 Mgłok i o kodzie 15 01 10- W ilości 150
Mgłok;

c) odpady przewidziane do przetworzenia - butle po czynnikach chłodniczych - o kodzie 15
01 04 W ilości 300 N4g/rok;

d) odpady przewidziane do przetworzenia W instalacji do rektyfikacji iadsorpcji czynnikóW
chłodniczych - o kodzie 14 06 01- W ilości 100 Mgłok,

Proces przetwarzania odpadóW na terenie planowanego przeds]ęWzięcia będzie dotyczył
procesu regeneracji odzy§kanych czynnikóW chłodniczych i gazu SF6, przetwarzania W
in§talacji do rektyfikacji iadsorpcji oraz plocesu przetwarzania części butli 0ednorazowych
oraz Zniszczonych).

Tabela: Ro e i ilości na terenie zakładu

1

L.p. Kod
odpadu Rodzaj odpadu

llość
p rzetwaaza!|ych

odpadów [Mg/rok!
odpady przewidziane do pżetworzenia W instalacji do .egeneracji czynnikóW chłodniczych

1 14 06 01- 300,000
2 15 01 10- opakowania zawierające pozostałości substancji

niebezpjecznych lub nimi zanieczvszczone
150,000

odpady przewidziane do przetwożenia w instalacji do regeneracji sF6

1
16 05 04*

Gazy W pojemnikach (W tym halony) zawierające
substancje niebezpieczne** 57,000

2 15 01 10* opakoWania ZaWierające pozostałości substancji
niebezpiecznych lub nirni zanieczyszczone

150,000

odpady przewidziane do przetworzenia - butle po czynnikach chłodniczych

1 15 01 04 opakowania z metali 300,000

odpady przewidziane do pżetworzenia w iństalacji do rektyfikacji i adsorpcji Gzynników
chłodniczych

1 14 06 01- Freony, HcFc, HFc 100,000
*" pżehłarżane będą Wyłącznie gazy SF6

F.eony, HcFc, HFc



W tabeli poniżej przedstawiono informacje nt, rodzajóW oraz ilości odpadóW
powstałych W związku z prowadzonymi procesami p.zetwarzania-

Tabela: i ilości o o z esu

Inwestor przed rozpoczęciem działalności będzie zobowiązany do uzyskania Zezwolenia
na przetwarzanie odpadÓW.

przetwarzanie butli
W przypadku żego stanu technicznego butIi, bądź gdy będą to butle jednorazowe na
terenie zakładu będzie prowadzony proces ich przetwarzania, który będzie polegał na

. Wykręcaniu zaworu,

8

odpady wytważane w związku z prowadzonym plocesem pżetwarzania z instalacji do
regeneracji czynnikóW chłodniczych

5,0001 15 02 02"
Sorbenty, materiały filtracyjne (W tym filtry olejowe nieujęte

W innych grUpach), tkaniny do Wycierania (np, szmaty,
ścierki) i ubrania ochronne

26,0002 19 a2 07* oleje i koncentraty z separacji

19 02 11, lnne odpadyzawie€jące sUbstancje niebezpieczne 5,0003

145,0004 1912 02 Metale źelazne

Metale nieżelazne 5,0005

odpady Wytwarzane z instalacji do regeneracji sF6

1
15 02 02,

so.benty, mater ały filtracyjne (W tym filtry ole]owe nieujęte
W innych grupach), tkaniny do Wyc erania (np szmaty,

ścierki) i ubrania ochronne żanieczysżczone substancjamj
njebezpiecznym (np PcB)

1,000

oleje i koncentraty z separacji 4,0002 19 02 07,

2,0003
19 02 11"

Inne odpady żawierające substancje niebezpieczne

4 19 12 02 lvletale żelazne 145,000

5,0005 1912 03 l\,4etale nieżelazne

odpady wytważane w wyniku przetwarzania butli (kod odpadu 15 04 01)

1 19 12 02 lv]etale żelazne 290,000

10,0002 19 12 03 l\,4etale nieże azne

odpady wytwarzane w żwiązku z prowadzonym procesem przetwarzania w instalacji do
rektyf ikacji i adsorpcii czynników chłodniczych

1,0001 15 02 02-
sorbenty, materiały filtracyjne (W tym filtry olejowe nieujęte

W innych grupach), tkaniny do Wycierania (np. szmaty,
ścierki) i ubrania ochlonne

lnne odpady zawielające substancje niebezpleczne2 19 0211*

llość
wytwarzanyc h

odpadóW
lMo/.ok'|

L.p, Kod
odpadu Rodzaj odpadu

1912 03

20,000



. przecinaniu butli za pomocą piły taśmowej.
Podczas cięcia powstają opiłki metalu co jest naturalne W przypadku ciecia piła taśmową

Mvcie zbiorni kóW
Zbiorniki W których będą przechowywane czynniki po regeneracji będą poddawane
cyklicznie procesom mycia, za pomocą środka o nazwie fosol. Proces czyszczenia polegać
będzie na Wlaniu środka do Wnętrza Zbiornika oraz umiejscowieniu Wewnątrz zbiornika
sorbentu. Zbiornik następnie Wstawiany będzie na obrotnik, który obracać się będzie aż do
momentu uzyskania czystości zbiornika, sorbenty natomiast namoczone zostaną Wodą
aby zneutralizować kwas. ostatnim elementem procesu będzie suszenie zbiornika
promiennikiem do momentu osuszenia ścianek, Po zakończonym procesie mycia
prowadzona będzie kontrola czy ścianki pojemnika nie korodują i nie sypie się Warstwa
ochronna zbiornika.
W procesie mycia zużywanych będzie ok. 1-3 lfosolu na zbiornik, W zależności od stopnia
zanieczyszczenia pojemnika.
W trakcie procesu mycia nie powstają ścieki przemysłowe, a jedynie odpady.
zanieczyszczenia oraz woda będą Wchłaniane przez sorbenty, które jako odpad będą
przekazywanie specjalistycznym firmom do zagospodarowania,

URZADZENlA DO GOSPODARKl GAZEM SFS
Proces gospodarki gazem sF6 odbywać się będzie za pomocą przenośnego układu

do odzyskU/oczyszczania gazu SF6 oraz Wózka seMisowego.
W skład przenośnego układu służącego do odzysku/oczyszczania gazu sF6 będą

Wchodzić:
. filtr cząstek stałych, Wilgoci i produktóW rozkładu sF6,
. przenoŚny kompresor próŻniowy gazu sF6,
. przenośna jednostka transferu gazu sF6.
Układ słUży do odzysku/oczyszczania heksafluorku siarki, Wykorzystywanego

głóWnie W branży elektroenergetycznej. Podczas procesu regeneracji Wykorzystywane są
dwa zbiornikii butli: na We.iściu - zbiornik/butla z zanieczyszczonym gazem sF6
plzeznaczonym do oczyszczania, połączony z filtrem SF6 - filtr cząstek stałych, Wilgoci
i produktóW rozkładu SF6 oraz na Wyjściu - pusty zbiornik na oczyszczony qaz, połączony
z przenośną jednostką transferu gazu SFo. Pomiędzy filtrem SFo, a jednostką transferu
gazu znajduje się kompresor próżniowy SF6.

Natomiast Wózek serwisowy jest przeznaczony do umieszczenia W zbiornikach na
gaz sF6, gazu odzyskanego z komór gazowych oraz napełnienie gazem sF6, Wózek
serwisowy składa się z następujących elementóW:

. Rama stalowa,

. Kompresor,

. Kompresor próżni,

. Pompy próżniowej,

. Filtru cząsteldfiltru osuszającego,

. sterownikaelektrycznego.

Proces oczyszczania (regeneracji) za pomącą Wyżej wymienionych urządzeń
W zależności od temperatury iciśnienia heksafluorek siarki może Występować

W fazie ciekłej lub W fazie gazową. oczyszczanie gazu SF6 (regeneracja) poIega na
oddzieleniu zanieczyszczeń od heksafluorku siarki powzez pżetłoczenie
zanieczyszczonego SF6 W fazie gazową plzez filtr, Stosowane filtry pozwalają na
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oczyszczenie gazu z cząstek stałych (stałe produkty rozkładu, głownie fluorki metali),
Wilgoci oraz produktóW rozkładu o charakterze kwa§owym (Wyrażanych jako zawańość
kwasu fluorowodorowego), Podczas pracy układu W Wyniku oczyszczania heksafluorku
siarki mogą powstawac odpady W postaci Zużytych filtróW, zanieczyszczonych Wilgocią
oraz produktami rozkładu heksafluorku siarki, Zużyte Wkłady filtracyjne przekaz}"lvane są
podmiotom, które posiadają stosowne zezwolenia W zakresie gospodarki odpadami,
Zregenerowany gaz poddawany jest kontroli jakości, Wstępnie na przenośnym

ana|izatorze, )eżeli zregenerowany W ten sposób gaz nie spełnia WymogóW, należy poddać
go dodatkowemu cyklowi regeneracyjnemu, tj. ponownemu przepuszczenju przez układ,
a jeżeli spełnia Wymagania, przekazywany do badania W LaboratoliUm,

oPls DzlAŁAŃ W LABORATORlUM
Po przyjęciu do realizacji próbka czynnika zostaje poddana analizie W Laboratorium

analitycznym. Parametry dopuszczające czynniki do procesóW rektyfikacji i/lub adsorpcji
oraz zakres metodyki analiz laboratoryjnych określa norma zakładowa. W normie
zakładowej uwzględnione są zalecenia Normy AHRl 700 olaz Polskiej Normy
PN EN 378_4-

Na Wyposażeniu laboratorium zakładowego oprócz standardowej aparatury
laboratoryjnej, tj. zlewek, kolb, Wagi i podajnikóW ciśnieniowych znajdowac się będą:

. kulometr wraz z dedykowanymi urządzeniami do dozowania próbek - do pomiaru
Wilgotności metodą Karla Fischeia,

. stacjonarny chromatograf gazowy (Gc) - pomiar m.in. zawańości gazóW
nieskrapIających,

. kolba Goetz'a - pomiar pozostałości stałych iWysokowrzących metodą odparowania,

. automatyczny tritator - do pomiaru kwasowości metodą miareczkowania
alkacymetrycznego,

' dygestorium,
Zastosowane urządzenia analilyczne spełniać będą Wymagania uwzględniające

pracę Z mieszaninami czynnikóW chłodniczych. W celu zapewnienia bezpieczeństwa
zostaną przygotowane odpowiednie systemy podawania próbek ciśnieniowych.
Zakres badania kompleksowego obejmować badanie takie parametry jak: Wilgotnośc,
kwasowość, zawańość pozostałości stałych oraz Wysokowrzących, chlorki, zawańość
gazóW nieskraplających oraz skład. Badanie Wilgotności przeprowadzane .iest metodą
miareczkowania Karla Fishera, W przypadku badania zawańości kwasóW W próbce
czynnika lvykorzystywana jest metoda miareczkowania alkacymetrycznego przy Użyciu
Wskaźnika. Badanie zawańości substancji Wysokowrzących oraz cząstek stałych odbywa
się metodą odparowania, z kolei obecność chlorkóW - metodą strąceniową, Pozostałe
parametry - zawańość gazóW nieskraplających oraz Skład mieszaniny - sprawdzane są
przy użyciu chromatografii gazowe.i.
Laboratorium nie będzie źródłem emisji ściekóW, ponieważ Wszystkie ewentualne
zanieczyszczenia iżn, zlewki będą kierowane do zbiornika i oddawane jako odpad.
Wszystkie odpady (organiczne, oleje, nieorganiczne, stlzykawki etc.) oznaczane są jako
odpady niebezpieczne i przekazywane do utylizacji,

zBlERANlE oDPADoW

planowanego przedsięWzięcia zamieża również
zbierania odpadóW. zebrane odpady będą

]0

wnioskodawca, w ramach
prowadzić działalność W

realizaąi
zakresie



magazynowane na terenie hali magazynowo - produkcyjnej, W Wyznaczonych do tego celu
miejscach,
odpady będą magazynowane selektywnie, W specjalnych pojemnikach i zbiornikach,
W sposób nie powodujący zanieczyszczenia miejsc gromadzenia odpadóW. odpady
magazynowane będą do czasu uzbierania ich odpowiedniej ilości, która zostanie
plzekazana uprawnionemU przedsiębiorcy,

Planowane przedsięwzięcie zostanie tak zapĄektawane, aby W trakcie eksploatacji
nie powodować uciążliwości poza granicami terenu, do którego tytul prawny
posiada inwestor,
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